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پس از توفیـق ایران در عرصـه منطقه ای که 
با حملـه ایران بـه اسـراییل رخ داد، پرسـش 
مهمی شـکل گرفته که لازم اسـت بـه  طور 
دقیـق بـه آن پاسـخ داده شـود و آن اینکـه 
مکانیسـم تبدیـل ایـن توفیـق نظـامی بـه 
ارزش افـزوده اقتصـادی چگونه باید باشـد؟ 
در واقع ایران بایـد بتواند این توفیـق میدانی 
را به سـایر حوزه هـای راهبردی بـدل کرده و 
از آن اسـتفاده کند. از ۷ اکتبر و آغاز مناقشـه 
اسـراییل بـا حمـاس، تنش هـای زیـادی در 
جهـان اتفـاق افتاد بـه گونـه ای کـه همواره 
احتمـال درگیـری قدرت هـای منطقـه ای و 
بین الملـلی بـه دلیـل ایـن تنازعـات وجـود 

داشـت. یـکی از بارزتریـن نمونه هـای ایـن 
درگیری هـا بحـث مشـکلاتی بـود کـه در 
تنگـه باب المنـدب و دماغـه امیـد نیـک در 
منتهی الیـه آفریقا ایجاد شـد، مشـکلاتی که 
اثـرات آن در اقتصـاد منطقـه ای و جهانی به 
عینه نمود داشـت. با کنترلی کـه حوثی های 
یمـن در باب المندب اعمـال کردنـد، امکان 
ارسـال تسـلیحات به اسـراییل تا حد زیادی 
مسـدود شـد. ایـن رونـد امـا باعـث افزایش 
قیمـت نفـت، قیمـت مـواد غـذایی و سـایر 
قیمت هـا از جملـه حمـل و نقـل و بیمـه و... 
شـد. دلیل کمتر شـدن عبـور از کانال سـوئز 
تنش هـا بین نیروهـای یمنی و کشـتی هایی 

اسـت که بـه سـمت سـرزمین های اشـغالی 
حرکـت می کننـد. نیروهـای یمـنی اعلام 
کرده انـد تـا زمـانی کـه حـملات رژیـم 
صهیونیسـتی به باریکـه غره متوقف نشـود 
آنها اجـازه عبور کشـتی از تنگـه باب المندب 
و دریـای سـرخ به سـمت بنـادر اسـراییل را 
نخواهند داد. براسـاس چنین فضـایی بود که 
بـازار نفت هـم متاثـر از ایـن تحولات رشـد 
قیمـت مسـتمری را تجربه کـرد. ایـن روند 
ادامـه داشـت تا اینکـه اسـراییل بـه رهبری 
نتانیاهـو، ماجراجویی هـای خطرنـاکی را در 
حمله به کنسـولگری ایـران در سـوریه آغاز 
کـرد.                    اداـمه در همین صفحه..

دورنمای بازار نفت و دو تنگه مهم اقتصادی

...ادامه از همین صفحه

سرمقاله

این حمله اوضاع منطقه را وخیم تر ساخت و مشکلات را بیشتر 
کرد. در این مرحله بازارهای بین المللی با نوعی نگرانی از آینده، 
رخدادها را دنبال می کردند. حمله متقابل ایران به اسراییل شرایط 
تازه ای را شکل داد، حمله ای که  در راستای اعمال حقانیت ایران 
صورت گرفت و باعث شد موازنه منطقه به نفع محور مقاومت 
تغییر کند. همان طور که اشاره شد ایران در مراحل پس از 
حمله باید تلاش کند، ظرفیت های راهبردی و نظامی اش 
را به ارزش افزوده اقتصادی بدل کند. ایران ابتکار عمل را در 
سطح منطقه ای دراختیار دارد، ضمن اینکه در تنگه های مهم 
اقتصادی و راهبردی تنگه هرمز )دریای عمان( و باب المندب 
)دریای سرخ( هم، دارای حاکمیت و نفوذ قابل توجهی است . 
ازسوی دیگر، ایران توانسته در منطقه نفوذ قابل توجهی کسب 

کند به گونه ای که اقبال مردم منطقه به جمهوری اسلامی بیش 
از هر زمان  دیگری طی نیم قرن اخیر است. این اقبال یکی از 
مهم ترین عواملی است که می تواند به ایران در یافتن بازارهای 
مختلف کمک کند. نهایتا این رخدادها زمینه ای را ایجاد کرده تا 
محدودیت های امریکا و غرب علیه ایران در بازارهای جهانی تا 
حدی بی اثر و فروش نفت ایران به چین با افزایش مواجه شود. 

پیش بینی ها حاکی از آن است که بازار نفت رونق خواهد گرفت و 
ایران نیز سهم بیشتری از بازار نفت را دراختیار می گیرد.

 باتوجه  به  نزدیک بودن انتخابات امریکا طی ماه های پیش رو، 
قیمت نفت به یک عنصر مهم در تحولات سیاسی ایالات متحده 
خواهد بود. به این دلیل است که بایدن اما تلاش خود را صورت 
می دهد تا تنازعات منطقه ای بیش از این افزایش نیافته و باعث 
نارضایتی رای دهندگان امریکایی نشود. شوک سیاسی یا 
ژئوپلیتیکی مثل تنازعات منطقه خاورمیانه باعث تکانه های 

نوسانی در بازار نفت خواهد شد و این روند باعث گرانی بنزین 
در امریکا می شود. نارضایتی امریکایی ها از تحولات بازار انرژی 
نتیجه مستقیمی در انتخابات آینده می گذارد و بایدن مایل 
نیست تا چنین روندی شکل بگیرد. نخستین تاثیر نوسان ذرات 
قیمتی در بازار نفت باعث شکست بایدن و توفیق ترامپ خواهد 
شد. در این شرایط ایران با استفاده از تمام ظرفیت های ارتباطی، 
دیپلماسی و راهبردی اش باید تلاش کند تا مناسبات ارتباطی با 
کشورهای منطقه را بهبود بخشد و در مرحله بعد به دنبال پایان 
دادن به تنش های منطقه ای گام بردارد. افزایش قیمت نفت در 
افق آینده ادامه دار خواهد بود و هر اندازه تنش ها بیشتر شود، 
صعود نفت در نمودار کلی بازارها هم بیشتر خواهد بود. نهایتا 
باید قبول کرد که ایران یک بازیگر غیرقابل انکار در عرصه 
سیاسی و اقتصادی بین المللی است و باید تلاش کند این دایره 

نفوذ نظامی و راهبردی را بدل به ارزش افزوده اقتصادی کند.
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در شـــهر

Isfahan News

یارانه ۶۰۰ هزار تومانی 
برای مادران

یسنا طرحی سراسری برای حمایت از مادران

طرح ملی یاوران سلامت نوزادان ایرانی )یسـنا ( در اسـتان اصفهان اجرا شـده 
است .

بـه گـزارش خبرگـزاری صداوسیما،مرکـز اصفهـان؛ مدیـرکل تعـاون،کار و 
رفاه اجتمـاعی اسـتان اصفهان گفـت: در اجـرای این طـرح سراسـری که از 
اردیبهشـت امسـال آغاز شـده ، یارانه  مضاعف ۶۰۰ هـزار تومـانی ،ماهانه به 

ازای هر فرزند کمتر از دو سال دهک های ۱ تا ۳ جامعه تعلق می گیرد.
میثـم مـداحی افـزود: در اجرای طـرح یسـنا، اعتبار خریـد رایگان به حسـاب 

سرپرسـت خانوار واریـز می شـود و مشـمولان با یـکی از کارت هـای بانکی 
سرپرست خانوار می توانند از این بسته حمایتی استفاده کنند.

وی ادامه داد: مشـمولان می توانند از بسـته های بهداشـتی و غذایی )۱۱ قلم 
کالای اساسی( برای خرید استفاده کنند.

مـداحی با بیـان اینکـه بیـش از ۲۲۰ هزار فروشـگاه در کشـور طرف قـرارداد 
طرح مـلی یـاوران سلامت نـوزادان ایـرانی هسـتند ، افـزود: بیش از هشـت 
هزار و ۱۰۰ فروشـگاه در اسـتان اصفهان در این طـرح به مردم خدمـات ارائه 

می دهنـد
مدیر کل تعـاون،کار و رفاه اجتماعی افزود: اگر مشـمولان اعتبـار ماهانه خود 
را تا پایان ماه اسـتفاده نکنند، بـرای ماه قبل قابل اسـتفاده نیسـت، و از طرفی 
مشـمولان می توانند تدریجی در مدت یک ماه از این اعتبار حمایتی اسـتفاده 

کنند.
حدود یک میلیون مادر دارای فرزند کمتر از دوسـال در کشـور مشـمول طرح 

یسنا هستند.

یلدا توکلی

نهضت ملی مسکن و قانون جوانی جمعیت وظیفه 
اصلی شرکت عمران بهارستان است که در همین 

راستا پروژه های متعددی آغاز شده است.
۲۳۲ پلاک زمین به متقاضیان چهار 

فرزندی واگذار شده است 
این مطلب را حمیدرضا رحیمی مدیرعامل شرکت 
عمران شهر جدید بهارستان در جمع خبرنگاران 
عنوان کرد و گفت:  امسال بر اساس شرح وظایف 
رسیدگی به طرح نهضت ملی و جوانی جمعیت،  
شهر بهارستان در اولین جلسه شورای مسکن 
استان، اولویت اول استان  بوده است.وی با بیان 
اینکه تاکنون تخصیص زمین برای متقاضیان 
دارای ۳ فرزند در بهارستان نداشتیم ،گفت: 
متقاضیان مسکن دارای سه فرزند و بیشتر چهار 
هزار و ۲۷۰ نفر و متقاضیان پالایش شده ۹۸۹ نفر 
می باشند.این مقام مسئول افزود: در استان یک 
هزار و ۱۷ نفر دارای چهار فرزند ثبت نام کردند که 
از این تعداد تاکنون ۴۶۴ نفر پالایش شدند و ۲۳۲ 

پلاک زمین به متقاضیان واگذار شده است.
اولویت ما اجرای طرح نهضت ملی و 

جوانی جمعیت
مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید بهارستان 

با بیان اینکه اولویت ما طرح نهضت ملی و 
جوانی جمعیت است، گفت: در طرح نهضت ملی 
مسکن ۱۹ هزار واحد در دستور کار ساخت است 
و براساس زمین موجود از متقاضیانی که ثبت نام 
کردند ، بالای ۵۵ هزار نفر تأیید صلاحیت شدند.

وی خاطر نشان کرد: شرکت عمران متولی انجام 
خدمات همه دستگاه هاست اما خدمات زیربنایی 
باید توسط نهادهای خدمات رسان تقسیم شود.

رحیمی افزود: دراین راستا یک سوم پروژه ها 
مانند فرمول پروژه مسکن مهر بر عهده وزارت 
راه و شهرسازی، یک سوم وزارت نیرو و یک 
سوم سازمان مدیریت و برنامه ریزی است و 
خدمات زیربنایی از مباحثی است که در شورای 
مسکن مطرح می شود. به گفته مدیرعامل شرکت 
عمران شهر جدید بهارستان، مطالعات شهر جدید 
شیخ بهایی نیز انجام شده اما باید در کارگروه ، 
شورای زیربنایی استان و شورای شهرسازی 
معماری بررسی شود که اگر به نتیجه برسد سرریز 
متقاضیان نهضت ملی مسکن بهارستان تعیین 

تکلیف خواهند شد .
احداث پنج مدرسه دیگر در پروژه 

مسکن ملی
رحیمی افزود: همچنین قرارداد سه پروژه از جمله 

مدرسه ۶ کلاسه کودکان استثنایی، مدرسه 
ابتدایی ۱۲ کلاسه دخترانه دارای سالن ورزشی 
و نیز اجرای روشنایی بلوار فرهنگ با اعتبار ۷۶ 
میلیارد تومان بسته شده و طرح هایی نظیر روکش 
آسفالت معابر و احداث پنج مدرسه دیگر و ساخت 
مسجد در پروژه نهضت ملی با هزینه ۶۰ میلیارد 
تومانی به مناقصه گذاشته شده است. مدیرعامل 
شرکت عمران شهر جدید بهارستان اضافه کرد: 
امسال پروژه های همگانی خوبی از جمله احداث 
چندین پارک، آسفالت معابر و نگهداری فضای 
سبز پیش بینی کردیم که این ها با اعتباری بالغ بر 

۱۵۶ میلیارد تومان در دست اجراست.
پیش بینی حضور جمعیتی بالغ بر ۲۵۰ 

هزار نفر در بهارستان
رحیمی خاطرنشان کرد: در طرح جامع مصوب 
شهر جدید بهارستان سکونت جمعیتی بالغ بر 
۲۵۰ هزار نفر در این شهر پیش بینی شده و طبق 
برآوردها جمعیت این شهر ۱۲۰ هزار نفر تخمین 
زده شده که نشان می دهد تقریباً نصف افق 

جمعیتی طرح جامع را دارد.
زمین های ساخته نشده را پس میگیریم

وی با بیان اینکه بخشی از تأمین زمین در طرح 
نهضت ملی مسکن با استفاده از ظرفیت تعاونی ها 

و زمین های اشخاص حقیقی و حقوقی در حال 
انجام است، توضیح داد: در دوره های قبل مثل 
پروژه مسکن مهر برای مثال زمین برای ساخت 
و ساز واگذار شده اما ساخته نشده که تعداد این 
زمین ها بسیار بالا است.مدیرعامل شرکت عمران 
شهر جدید بهارستان افزود: این زمین های واگذار 
شده به صورت اوراق بوده است و قابل خرید و 
فروش نیست و بالغ بر ۲ هزار مورد زمین های 
کوچک و بزرگ داشتیم که ده تا ۲۰ سال قبل 
واگذار شده اما ساخته نشده است و اکنون قانون 
گذار ما را به بازپس گیری این زمین ها موظف 

کرده است.
اعتبار مترو به صورت اوراق و اسناد 

واریز شد
 وی با اشاره به اینکه برای تأمین اعتبار پروژه 
مترو پیگیری ویژه ای از سوی مدیریت استان 
شده است، افزود: مترو یکی از سه پروژه مهم و در 
اولویت شهر بهارستان است.مدیرعامل شرکت 
عمران شهر جدید بهارستان با بیان اینکه در سال 
۱۴۰۲ اعتبار ملی پروژه مترو بالغ بر یکصد میلیارد 
تومان بود، اضافه کرد: اوایل سال گذشته حدود 
۱۰ میلیارد تومان به ما تخصیص دادند که صرف 
پرداخت دیون قانونی و مطالبات پیمانکاران شد و 
۹۰ میلیارد پرداخت نشده بود.رحیمی خاطرنشان 
کرد: با پیگیری های که شرکت مادر و مدیریت 
استان انجام دادند مابقی اعتبار دقایق پایانی سال 
گذشته در ۲۹ اسفند به صورت اوراق و اسناد به 

حساب شرکت مادر واریز شد و علی رغم دیونی 
که داریم با این اعتبار تحرکی را در پروژه مترو 
خواهیم داشتیم. رحیمی با بیان اینکه نیاز اعتباری 
پروژه متروی بهارستان براساس نرخ ارز ۱۴۰۲ 
و دلار قبلی بالغ بر چهار هزار میلیارد بوده است، 
اظهار کرد: باید توجه داشت تجهیزات مترو اقلام 
وارداتی است که نرخ آن ها با نوسان دلار بسیار 
تغییر می کند و از این رو تغییر نرخ ارز به چهار 

همت نیاز اعتباری این پروژه باید لحاظ شود.
شناسایی  درباره  مطالعات  انجام 
قنات ها و فرونشست در شهر بهارستان

وی درخصوص وجود چندین قنات در محل 
جانمایی و عبور متروی بهارستان نیز اذعان داشت 
: مطالعات درباره شناسایی قنات ها و فرونشست 
شهر بهارستان توسط یک مشاور در حال انجام 
است زیرا پیش تر نیز در مناطقی به دلیل وجود 
قنات ها مشکلاتی پیش آمده بود و لازم است 
که این ها کامل شناسایی شود.مدیرعامل شرکت 
عمران شهر جدید بهارستان با اشاره به اینکه 
طرح هایی نیز در گذشته برای شناخت قنوات 
انجام شده بود، خاطرنشان کرد: تلاش می شود 
قبل از اجرای هر پروژه ای حریم قنات ها به طور 
دقیق رعایت شود تا اقدامات مورد نیاز از جمله 

مقاوم سازی صورت گیرد.
محل جانمایی بیمارستان تغییراتی 

پیدا کرد
مدیرعامل شرکت عمران بهارستان با اعلام اینکه 

احداث بیمارستان نیاز واقعی مردم بهارستان است 
و من شخصا برای عملیاتی شدن این پروژه پیگیر 
هستم افزود: شرکت عمران به فضل خدا احداث 
بیمارستان بهارستان را در سال جاری آغاز می کند.

رحیمی با اشاره به اینکه زمین و محل جانمایی 
بیمارستان تغییراتی پیدا کرده است، ابراز داشت: 
این پروژه آغاز شده و عملیات اجرایی آن پس از 
تکمیل نقشه ها شروع خواهد شد. وی بیان کرد: 
این پروژه نه تنها برای بهارستان بلکه برای منطقه 
جنوب اصفهان بسیار حائزاهمیت است، در همین 
راستا سال گذشته موفق شدیم تفاهم نامه های آن 
را مبادله کنیم همچنین مقرر شده که ۵۰ درصد 
هزینه بیمارستان در شهر بهارستان را وزارت راه و 
۵۰ درصد دیگر هم وزارت بهداشت پرداخت کند.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید بهارستان 
با بیان اینکه به دنبال اخذ ماه ۲۳ برای پروژه 
بیمارستان هستیم زیرا باید ردیف بودجه پایدار 
پیدا کند، افزود: تلاش می کنیم که این مهم در 

بودجه ۱۴۰۴ انجام شود.
الحاق ۳۰ هکتار زمین به بهارستان 

مصوب و ابلاغ شد
مدیرعامل شرکت عمران شهر بهارستان با تاکید 
بر اینکه الحاق ۳۰ هکتار زمین به شهر بهارستان 
مصوب و ابلاغ شده است گفت:  این اراضی 
ارتباطی به پارک ملی کلاه قاضی ندارد و به دلیل 
وجود قنوات مشکلات زیست محیطی داشت که 

رفع شده است. 

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید بهارستان در جمع خبرنگاران عنوان کرد :

یک حرکت جدی برای ادامه ساخت متروی بهارستان

اجرای ۲۲ فقره رفع تصرف در استان اصفهان

 خبر

دیدارمدیران اداره 
کل کار و تشکل های 
کارگری استان با امام 

جمعه اصفهان؛

کارگر، قشری تاثیرگذار 
در رشد وشکوفایی 

اقتصاد کشور

هـر قـدمی بـرای کار و اشـتغال 
برداشـته شـود آن قـدم بـرای 
ایـران  بـزرگی  و  عظمـت 

است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
مرکزاصفهان؛ نماینـده ولی فقیه 
در اسـتان و امـام جمعـه اصفهان 
در دیـدار مدیـران اداره کار و 
تشـکل های کارگـری و جامعـه 
کار و تولیـد اسـتان بـا تبریـک 
هفته کارگـر به اهمیـت و جایگاه 
ارزشـمند کار و کارگـر در اسلام 
اشـاره کرد وگفت: اسلام پیرامون 
مسئله کار و کارگری بسیار حرف 

برای گفتن دارد.
آیت الله سیـد یوسـف طباطبایی 
نـژاد، قشـر روحانیـت و کارگـر را 
از گروه هـای مهـم وتاثیرگـذار 
جامعـه بیـان کـرد و ادامـه داد: 
دشـمن و بـه خصـوص منافقان 
در ابتـدای انـقلاب بسیـار تلاش 
کردند که کارخانه ها بسـته شـود، 
اما موفق نشـدند و کارگـران ما در 
این زمینه جهاد از خود نشـان داده 
و بسیـاری از پیشـرفت ها به دلیل 
فهمی اسـت که جامعـه کارگری 

دارد.
امام جمعـه اصفهـان بـا تاکید بر 
نقشـه دشـمن بر کنار زدن قشـر 
روحانیت و کارگـر از جامعه افزود: 
آنهـا می دانند که اگر این دو قشـر 
روحانیت و کارگر در کنار یکدیگر 
باشـند می تواننـد در برابر دشـمن 
بایسـتند و تحریم هـا را بـر همین 
اسـاس قـرار دادند تـا القـاء کنند 
کـه حکومـت اسلامی نمی توانـد 
زندگی مـردم را اداره کنـد و مردم 
و حکومـت را از یکدیگـر جـدا 

کنند.
آیـت الله طباطبـایی نژاد با اشـاره 
بـه ضـرورت رفـع موانـع تولیـد 
و همـوار کـردن مسیـر اشـتغال 
گفـت: هـر قـدمی بـرای کار و 
اشـتغال برداشـته شـود آن قـدم 
بـرای عظمـت و بـزرگی ایـران 
اسـت و زمانی که اقتصاد شـکوفا 
شـود، دیگـر دسـت مـا در برابـر 
دیگـران دراز نیسـت، در جنـگ 
غـزه بـرای مردم مشـخص شـد 
که دشـمن ما چه موجودی اسـت 
و اگر بداننـد چیزی نیـاز داریم آن 

را به ما نمی دهند.
در ابتـدای ایـن جلسـه نماینـده 
جامعه کارگری اسـتان بـه برخی 
از نکات و مسـائل مربـوط به این 
قشـر پرداخت و گفـت: ۳ میلیون 
و ۶۰۰ هزار نفر از جمعیت اسـتان 
اصفهـان بیمـه شـده تامیـن 
اجتمـاعی هسـتند و ایـن وظیفه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

را سنگین تر می کند.

حجةالاسلام و المسلمین  اسداله  جعفری  در  آغاز دور سوم بازدیدهای 
سرزده از حوزه های قضایی استان، به اتفاق تنی چند از معاونان خود از حوزه 
قضایی نجف آباد بازدید کرد و از نزدیک در جریان نحوه ارائه خدمات به 

مراجعین قرار گرفت.
وی در حاشیه این سفر آمار خروجی پرونده ها در این حوزه قضایی را 
مطلوب ارزیابی و بیان کرد: با برنامه ریزی ها و اقدامات انجام شده در حوزه 
قضایی نجف آباد، میانگین رسیدگی به پرونده در شعب دادگستری این 

حوزه قضایی بین ۲۳۰ تا ۲۴۰ پرونده در ماه است.
جعفری  افزود: در دو سال گذشته اقدامات موثری در جهت تخصیص 
تجهیزات، منابع مالی و نیروی انسانی به این حوزه قضایی، انجام شده که 
از آن جمله می توان به تخصیص تعداد قابل توجهی تجهیزات و نیروی 
اداری و افزایش فضای فیزیکی با افتتاح ساختمان جدید دادگستری این 

شهرستان اشاره کرد.
رئیس دستگاه قضایی استان در ادامه تقویت دادگستری نجف آباد از حیث 
کادر قضایی و همچنین تقویت شوراهای حل اختلاف این حوزه به منظور 
جبران فاصله میانگین صلح و سازش این شهرستان با میانگین استان و 

کشور را از اولویت های دادگستری استان در سال جاری اعلام کرد.
شایان ذکر است بازدید از دادسرا و شورای حل اختلاف از دیگر برنامه های 

رییس کل دادگستری استان در سفر یک روزه به نجف آباد بود.

رئيس کل دادگستری  استان اصفهان به همراه تنی چند 
از معاونانش ، از حوزه قضایی نجف آباد به صورت سرزده 

بازدید به عمل آورد.

 »میانگین آمار رسیدگی 
 در دادگستری نجف آباد

بیش از ۲۳۰ پرونده در ماه«

رئيس کل دادگستری استان اصفهان: 
سفیر ازبکستان در ایران با استاندار 
اصفهان دیدار و در خصوص گسترش 
روابط میان ازبکستان و جمهوری 
اسلامی ایران با محوریت استان 

اصفهان، گفت وگو کرد. 
به گزارش اخبار اصفهان از  اداره 
کل روابط عمومی و امور بین الملل 
استانداری اصفهان، دکتر سیدرضا 
مرتضوی استاندار اصفهان، چهارشنبه 
پنجم اردیبهشت ماه در این دیدار که 
در استانداری اصفهان برگزار شد عنوان 
کرد: امیدوارم باتوجه به اراده رؤسای 
جمهور دو کشور بر مبنای گسترش 
ارتباطات و تعاملات بتوانیم روزهای 
درخشانی را نسبت به گذشته رقم بزنیم

وی با اشاره به اینکه استان اصفهان یکی 
از مهمترین استان های ایران اسلامی 
است، ادامه داد: این استان در بسیاری از 
حوزه های صنعتی، تولیدی و اقتصادی 

رتبه نخست کشور را دارد.
استاندار اصفهان با بیان اینکه اصفهان 
مهد فرهنگ و هنر است، اظهار کرد: این 
استان مهد بسیاری از هنرهای اصیل 
ایرانی است و هنرمندان متعددی در 
اصفهان زندگی می کنند همچنین هنر 
صنایع دستی اصفهان در کشور و جهان 
زبانزد است. دکتر مرتضوی گفت: در 
حوزه علم و فناوری نیز دانشگاه های 
معتبری در اصفهان مستقر هستند 

همچنین شهرک  علمی و تحقیقاتی 
اصفهان و سایر شهرک های صنعتی 
و تولیدی اصفهان ظرفیت های بسیار 

خوبی را در حوزه علم و فناوری دارند.
استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: استان 
اصفهان در حوزه درمان و پزشکی نیز 
جایگاه ویژه ای دارد به نحوی که 
بیمارستان های ما میزبان گردشگران 

سلامت هستند.
دکتر مرتضوی گفت: استان اصفهان 
می تواند نقش ویژه ای در تعاملات میان 
دو کشور که مورد تأکید رؤسای جمهور 

ایران و ازبکستان است ایفاء کند. 
وی ادامه داد: در حال حاضر ما در رتبه 
هجدهم تعاملات بین المللی و تجاری 
کشور ازبکستان هستیم که لازم است 
با تعاملات بیشتر زمینه گسترش 

همکاری ها به خوبی شکل بگیرد.
استاندار اصفهان گفت: فراهم کردن 
زمینه همکاری اتاق بازرگانی ازبکستان 
با اتاق بازرگانی اصفهان می تواند شرایط 
مناسبی را جهت گسترش ارتباطات و 

تعاملات ایجاد کند .
دکتر مرتضوی خاطرنشان کرد: هفته 
آینده اصفهان میزبان رؤسای اتاق های 
بازرگانی کشورهای آسیایی است از این 
رو زمینه مناسبی جهت ایجاد روابط و 
تعاملات تجاری و اقتصادی فراهم 
خواهد شد و این موضوع مورد تأکید 

ما است. 

برگزاری کنفرانس ویدویی 
میان تولیدکنندگان ازبکستان 

و اصفهان 
فرید الدین نصریوف سـفیر ازبکستان 
در جمهـوری اسلامی ایـران نیـز در 
ایـن گفت وگـو بیـان کـرد: اصفهـان 
نخسـتین شـهر ایـران نیسـت کـه از 
آن بازدیـد می کنـم امـا علاقـه من به 
اصفهان زیبـا هیـچ گاه از قلبـم بیرون 
نخواهـد رفـت. وی ادامـه داد: روز 
گذشـته بازدیـد و گفت وگـوی خوبی 
در اتـاق بـازرگانی اصفهـان داشـتم 
و بـا تولیدکننـدگان بـزرگ اصفهـان 

آشـنا و متوجه شـدم کـه تمایـل دارند 
با ازبکسـتان همکاری و تعامل داشته 
باشند. سـفیر ازبکسـتان در جمهوری 
اسلامی ایـران عنـوان کـرد: سـال 
گذشـته مبـادلات کالایی میـان 
ازبکستان و ایران بیش از ۵۰۰ میلیون 
دلار بوده اسـت امـا با تعامل رؤسـای 
جمهـور دو کشـور برنامه ریـزی شـده 
تا ایـن رقـم بـه بیـش از یـک میلیارد 
دلار برسـد. وی ادامه داد: امیدواریم در 
ایـن تعـاملات اصفهـان نقش آفرینی 

مؤثـری داشـته باشـد
جمهوری  در  ازبکستان  سفیر 

اسلامی ایران گفت: اولویت ما این 
است که کنفرانس ویدویی با حضور 
تولیدکنندگان اصفهان و ازبکستان 
برگزار کنیم و من شخصاً رابط این 
تعامل خواهم بود. وی اظهار کرد: 
امیدوارم همکاری میان دو کشور با 
محوریت اصفهان روز به روز بیشتر 
شود و ما در راستای ایجاد این همکاری 
تلاش خواهیم کرد. سفیر ازبکستان 
در جمهوری اسلامی ایران بیان کرد: 
آمادگی برقراری ارتباط و گسترش 
روابط با جمهوری اسلامی ایران و 

استان اصفهان هستیم.

دیدار سفیر ازبکستان در ایران با استاندار اصفهان:

خبر روزگسترش تعاملات میان ایران و ازبکستان با محوریت اصفهان

جامعـه شـناس و عضـو هیـات علـمی 
دانشـگاه آزاد اصفهـان، افزایـش تعلـق و 
تعهد نوجوانـان و جوانان امـروزی جامعه با 
شیوه باز اندیشی و باز تعریف سـاختاری در 
حوزه های اجتماعی، اقتصـادی و فرهنگی 

را ضروری دانست.
رضـا اسـماعیلی روز چهارشـنبه در گفـت 
و گـو بـا ایرنـا افـزود: در غیـر ایـن صورت 
شاهد شـکاف های نسـلی در بعد اجتماعی 
خواهیم شـد کـه آسیـب های جـدی برای 

جامعه به همراه خواهد داشت.
وی اظهار داشـت: با توجه به تغییر شـرایط 
جامعه بـه لحاظ جمعیـتی و افزایـش تعداد 
شهرها و جمعیت شـهرنشین و تغییر بافت 
اقتصـادی معیشـتی از سـنتی و مبتـنی بر 
کشـاورزی در چند دهه گذشـته به صنعتی 
و فعالیـت هـای خدمـاتی و تجـاری در 

دهه هـای اخیـر، بایـد سـاختارهای کلان 
جامعه تغییر یابد.

بـه گفتـه ایـن پژوهشـگر اجتمـاعی، در 
شـرایط حاضـر سـاختارهای اقتصـادی و 
اجتماعی متناسـب بـا ایـن تغییرات رشـد 
نکـرده و نتوانسـته از قدرت انعطـاف کافی 
برخـوردار باشـد، همچنیـن جامعـه دچـار 
یـک شـکاف سـاختاری در حوزه هـای 
آموزش و نظـام ارزشی نوجوانـان و جوانان 

شده است.
وی یادآور شـد: با توجه به گسـترش رسانه 
هـا و نظـام ارتباطـات در زنـدگی امروزی 
باید برای ایفـای نقش نوجوانـان و جوانان 
در مسیر مثبـت راه حل اندیشـمندانه اتخاذ 
شـود زیـرا در غیـر ایـن صـورت، سیسـتم 
اجتمـاعی دچـار شـکافی خواهـد شـد که 
افزایـش آسیـب هـای اجتمـاعی را در پی 

خواهد داشت.
اسـماعیلی افزود: لازمه پیشـگیری از بروز 
ایـن شـکاف اجتمـاعی در جامعـه، چـاره 
اندیـشی بـرای مباحـث اقتصـادی بـرای 
قشـر جوان اسـت که ابعـاد مختلـفی دارد 
کـه از جملـه ابعـاد آن اشـتغال و فراهـم 

کردن شرایط و دسترسی شغلی است.
وی خاطرنشـان کـرد: موضـوع دیگـر، 
الگوهـای معیشـت و زیسـتی اسـت کـه 
نسـل جـوان بـه آن نیـاز دارنـد. اکنـون با 
وجود آنکـه نوجوانان و جوانـان از الگوهای 
زیسـت مطلوب و توام با رفـاه و لذت درک 
وسیـعی دارنـد، ولی جامعـه، متناسـب بـا 
آن، تـدارکات و تمهیدات لازم را نتوانسـته 

فراهم کند.
استاد جامعه شناسی دانشـگاه آزاد اصفهان 
افـزود: بازآفریـنی سـاختارهای اقتصـادی 

بـرای متولدین دهـه ۸۰ به بعد کـه در یک 
فضـای رسـانه ای تر و اجتماعی تری رشـد 

کرده اند، به شدت ضروری است.
وی با اشـاره بـه اینکه نـوع نظـام مدیریت 
و اداره این تغییر سـاختاری متفاوت اسـت، 
گفـت: بخـش مهـمی از ایـن تغییـرات در 
حوزه های اقتصـادی و اجتمـاعی، افزایش 
تـوان و کارآمـدی نظـام اقتصـادی بـرای 
پاسـخگویی نیازهـای نسـلی متناسـب با 
تغییـرات جامعـه اسـت کـه بایـد صـورت 

بگیرد تا درجه شکاف نسلی کاهش یابد.
به گفته اسـماعیلی، در این راسـتا احساس 
تعلق اجتمـاعی بسیار مهم اسـت زیـرا اگر 
ایـن مهم به درسـتی شـکل نگیـرد جامعه 
دچار بیگانـگی اجتمـاعی می شـود که می 
تواند یـکی از ریشـه ها و نقاط آسیـب زا در 

جامعه شود.

باز اندیشی 
در حوزه های 
اجتماعی برای 
افزایش تعلق 
و تعهد جوانان 
ضروری است
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گزارش

آزاده سلیمان نژاد

۲۲ فقره حکم قضایی رفع تصرف اراضی ملی در استان 
اصفهان اجرا شده است.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرکز اصفهان؛ فرمانده یگان 
حفاظت اراضی استان اصفهان گفت: ۵۶.۸ هکتار اراضی ملی 
و دولتی استان اصفهان با اجرای ۲۲ فقره حکم قطعی قضایی 

)قلع وقمع و خلع ید( در سال گذشته رفع تصرف شد.
سرهنگ امیرسعید باقری با اشاره به تشکیل هشت مورد پرونده 

قضایی )کیفری( در سال گذشته نیز افزود: در این مدت ۱۶۰ 
مورد اخطار به متصرفان اراضی ملی و دولتی استان اصفهان 
نیز صادر شده است. وی ادامه داد: گشت زنی مستمر در حوزه 
استحفاظی به منظور پیشگیری تعرض به اراضی، جلوگیری از 
هر گونه اخلال، تصرف، تعرض، تجاوز، تخریب، ایجاد مزاحمت 
در اراضی، برخورد قاطع و فوری با متعرضان و متصرفان اراضی 
دولتی و تهیه و تدوین طرح های موردنیاز به منظور تأمین 

حفاظت اراضی از جمله وظایف عوامل این یگان است.
وی با بیان اینکه هرگونه اقدام فیزیکی مانند دیوار و فنس کشی 
در اراضی ملی و دولتی ممنوع است، گفت: سامانه پیامکی 
۳۰۰۰۴۱۷۳۵ به عنوان پل ارتباطی بین مردم و یگان حفاظت 
اراضی استان در نظر گرفته شده و هم استانی ها می توانند تمامی 
اخبار، اطلاعات و گزارش ها خود را پیرامون موضوع زمین 

خواری اطلاع رسانی کنند..



موبایل

ش مصنوعی
هو سخت افزار

تبلت

گیم

یوبی سافت میخ بر 
 Watch  تابوت بازی

Dogs می کوبد؟

/

بـر اسـاس گـزارشی جدید، توسـعه ی 
 Watch Dogs بازی های مجموعه ی

به پایان رسیده است.
در   Watch Dogs: Legion بـازی 
گسـترده ای  شکسـت   ۲۰۲۰ سـال 
جهان بـاز  مجموعـه ی  بـرای 
یوبی سـافت بـه بـار آورد و اکنـون 
سـؤال ها  سـال،  چهـار  گذشـت  بـا 
یادشـده  بـازی  آینـده ی  دربـاره ی 
بیشـتر می شـود؛ اما به نظر می رسـد 
وجـود  بـازی  ایـن  بـرای  آینـده ای 

ندارد.
افشـاگر،   ،)j0nathan( جاناتـان 
 Watch Dogs بـازی  می گویـد 
»مـرده و دفـن شـده اسـت.« ایـن 
در  پرسـشی  بـه  پاسـخ  در  افشـاگر 
اینکـه آیـا  مـورد آینـده ی بـازی و 
قسـمت جدیدی سـاخته می شـود یا 
خیـر، پاسـخ داد کـه خبـری از واچ 

داگز جدید نخواهد بود.
تجـاری  شکسـت  از  پـس  ظاهـراا 
 ،Watch Dogs: Legion
پروژه هـای  از  تعـدادی  یوبی سـافت 
قـبلاًا  کـه  را   Watch Dogs
برنامه ریـزی شـده بودنـد، از جملـه 
یـک بـازی بتـل رویـال، لغـو کرده 

است.
اکنـون باید دیـد که آیا یوبی سـافت 
در آینـده قصد توسـعه ی بازی جدید 
Watch Dogs را دارد یـا خیـر؛ امـا 
به نظـر می رسـد کـه ایـن مجموعـه 

دیــر برای شـرکت اولویـت ندارد
 Watch جدیـد  بـازی  درحالی کـه 
Dogs ممکـن اسـت به ایـن زودی   
اعلاًم  گذشـته  مـاه  نشـود؛  عرضـه 
شـد کـه فیلـمی سینمایی براسـاس 
ایـن بـازی در دسـت سـاخت قـرار 

دارد.

سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس دهم:

باستانی اعتقاد دارد توسعه  شبکه فیبر نوری تأثیر بسزایی در رفع نیاز 
دیتای کاربر دارد؛ اما کاربران همچنان استفاده از وای فای و وایرلس 

را ترجیح می دهند.
 )FTTH( پروژه ی اتصال خانوارها و کسب وکارها به شبکه فیبر نوری
به عنوان اصلی ترین برنامه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاًعات با 
جدیت در حال پیـیری است و به گفته ی عیسی زارع پور، اکنون در 
نقطه ی مطلوبی قرار دارد. او همچنین پیش بینی کرد که سال ۱۴۰۳ 

سال طلاًیی فیبر نوری خواهد بود.
لاجوردی،  محمدزاده  امیر  سوی  از  ارائه شده  آمار  آخرین  طبق 
قائم مقام وزیر ارتباطات و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی، این پروژه در حال حاضر به ۴۳۰ شهر و میزان حفاری آن به 
بیش از ۷ هزار کیلومتر رسیده است. او اعلاًم کرد که میزان پوشش 
این طرح از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار در ابتدای سال گذشته به بیش از 

۷ میلیون پوشش در ابتدای سال ۱۴۰۳ رسیده است.
توسعه ی پروژه ی اتصال منازل و کسب وکارها به فیبر نوری، که 
پیشرفته ترین فناوری در این حوزه است، می تواند مزیت های بسیاری 
برای کاربران داشته باشد و سرعت را به نحو چشمـیری افزایش 
یا  کارشناسان  از سوی  اظهارنظرها  برخی  در  این،  وجود  با  دهد. 
مسئولین چالش ها و انتقادات مربوط به این پروژه نیز مطرح می شود

یکی از آخرین نکاتی که درباره ی این پروژه مطرح شده، موضوع 
سخنـوی  که  است  تکنولوژی  این  از  استفاده  به  کاربر  تمایل 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس دهم به آن اشاره کرد. پرسش 
اینجا است که پس از توسعه ی طرح فیبر نوری آیا کاربران خانـی تا 
آن اندازه نسبت به اتصال به شبکه فیبر نوری احساس نیاز می کنند 

که آن را جایـزین اتصال به اینترنت پرسرعت فعلی کنند؟
سعید باستانی، سخنـوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس دهم، 
در این باره اظهار کرده است که »FTTH زمانی رشد زیادی خواهد 

داشت که کاربر مناسب خود را داشته باشد و معمولاا وابسته به کسب 
و کارهای نوین است که وابستـی به این حوزه دارد و به سرعت بالا 

و خدمات خاص نیاز دارد.«
به نظر او، هر تکنولوژی باید بر اساس نیاز وارد کشور شود و به این 
صورت شکل می گیرد که ابتدا نسبت به آن احساس نیاز و سپس آن 
نیاز به فناوری تبدیل می شود و در نهایت افراد برای رفع نیاز خود از 

آن فناوری استفاده می کنند.
سخنـوی کمیسیون صنایع مجلس دهم در ادامه درباره ی نیاز به 

شبکه ی فیبر نوری توضیح داده و به سیتنا گفته است:
اگر این نیاز نباشد، FTTH باید با سیستم های وایرلس رقابت کند و 
چون در مناطق کوچک کشور ما، کسب و کارهای ویژه وجود ندارد، 
بنابراین مردم رغبتی به استفاده از FTTH ندارند و از سیستم های 

وایرلس استفاده می کنند.
او این تکنولوژی را بیشتر برای کسب وکارها مناسب دانسته و اعلاًم 
کرد: »FTTH این ویژگی را دارد که اگر شرکتی کار دیتا دارد و 
کاربران آن نیاز خاصی دارند، این شبکه می تواند کمک شایانی به 
آن ها داشته باشد؛ اما به عنوان شبکه ی دیتای خانـی، مردم ترجیح 
ذائقه ی  تغییر  لذا  کنند،  استفاده  وای فای  سیستم های  از  می دهند 
کاربران خانـی برای اتصال به شبکه فیبرنوری نیازمند فرهنگ سازی 

است.«
به گفته باستانی، زمانی که در کشور کار خاصی در حوزه ی فناوری 
در  باشد،  داشته  اینترنت  بالای  به سرعت  نیاز  که  می شود  انجام 
در  که  همان طور  شد؛  خواهد  استفاده   FTTH از  دیتایی  حوزه ی 
حال حاضر هم در کشور ما بعضی شرکت ها از این شبکه استفاده 
می کنند. با این حال او اعتقاد دارد که در شهرهای کوچک تر چنین 
شرکت هایی تعدادشان کمتر است و FTTH در این شهرها رشد 

چندانی ندارد.

 )Meta(  و شرکت فناوری متا )NYU( محققان دانشـاه نیویورک
موفق شده اند یک ربات تجاری موجود به نام استرچ را بهره گیری از 
تکنیک های هوش مصنوعی متن باز ارتقاء دهند. این ربات ارتقاء یافته، 

OK-Robot نام گرفته است.
از یک  ویدیو ۳6۰ درجه  دریافت یک  با  می تواند   OK-Robot
اتاقی که هرگز وارد آن نشده، محتویات و اشیای داخل آن اتاق 
از  که  طبیعی  زبان  دستورالعمل  اساس  بر  و  داده  تشخیص  را 
طرف انسان دریافت می کند، آن اشیاء را جابه جا کند. به عنوان 
مثال انسان می تواند به زبان طبیعی بـوید “لیوان آب روی میز 
را بردار و روی صندلی بـذار” و ربات می تواند این کار را انجام 

دهد.
OK-Robot با بهره گیری از مدل های زبانی- دیداری و مدل های 
این  است  توانسته  اشیاء،  دستکاری  و  ناوبری  دیده  پیش آموزش 
توانایی را کسب کند. مدل های زبانی-دیداری برای درک تصاویر 
و متون آموزش دیده اند. در آزمایش های انجام شده، موفقیت این 
ربات در انجام صحیح دستورات در اتاق های کمتر شلوغ 58.5 درصد 
و در اتاق های مرتب تر و خلوت تر 8۲.۴ درصد گزارش شده است. این 
نتایج نشان می دهد شاید فاصله رسیدن ما به ربات هایی که بتوانند 
وظایف خانـی را برعهده بـیرند، کمتر از آن چیزی باشد که تاکنون 

تصور می شده است.
با این حال، OK-Robot هنوز تنها می تواند یک وظیفه بسیار ساده 
را انجام دهد و الزما همیشه موفق نیست. ولی نکته قابل توجه این 
است که این ربات بدون نیاز به آموزش ویژه و تنها با یک ویدیو ۳6۰ 

درجه از اتاق، می تواند در محیط ها در اتاق های جدید هم کار کند.
در ادامه این تحقیقات، محققان برنامه دارند تا کدهای مربوط به 
OK-Robot را به صورت متن باز در اختیار عموم قرار دهند تا دیـر 
محققان و توسعه دهندگان بتوانند بر مبنای آنچه آن ها شروع کرده اند، 
پیشرفت های بیشتری داشته باشند و به عملی تر شدن زودهنـام 

ربات های خانـی برای انجام امور منزل کمک نمایند.
در پایان لازم به ذکر است که عموما در جامعه رباتیک احساس 
می شود طراحی ربات هایی که بتوانند در خانه ها کار کنند بسیار دشوار 
است. این موفقیت جدید می تواند دید مثبت تری نسبت به توانایی های 
آینده ربات ها برای کمک در امور منزل فراهم کند. علاًوه بر جزئیات 
فنی، این موفقیت در ساخت یک ربات خانـی هوشمند کاربردی، 
می تواند آثار اجتماعی و فرهنـی مثبتی نیز داشته باشد. استفاده از 
این ربات ها می تواند بار کارهای خانه را از دوش خانواده ها بردازد و به 
ویژه به افراد مسن، معلول یا بیمار کمک شایانی نماید. همچین این 
ربات ها می توانند بخشی از وظایف پرستاری و مراقبت از سالمندان 

را برعهده بـیرد.
پیش بینی می شود با توسعه هرچه بیشتر این فناوری ها، ربات های 
خانـی هوشمند در آینده جایـاه ویژه ای در زندگی روزمره مردم 
داشته باشند و کاربردهای متنوعی پیدا کنند. البته کارشناسان تاکید 
دارند که همچنان راه طولانی تا رسیدن به ربات های کاملاً مستقل 

و هوشمند خانـی، در پیش است.
مشابه  ربات هایی  شاهد  آینده  چندسال  ظرف  می کنید  پیش بینی 

OK-Robot در بازار باشیم؟
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فناوری های روز

Isfahan News

اولین گوشی 
با اسنپدراگون 8 نسل 4

 هوش مصنوعی نوع جدیدی 
از یک گونه دیجیتالی است

 تراشه های TSMC ظاهراً 
هزینه تولید بالایی دارند

 اپل از آیپدهای جدید خود 
رونمایی می کند

مدیر ارشد مایکروسافت:  باز هم شیائومی؛ در ایالات متحده و آلمان؛  18 اردیبهشت ماه؛

مطابق سال های گذشته، ظاهراا شیائومی دوباره اولین برندی خواهد 
بود که از تراشه پرچمدار بعدی کوالکام استفاده می کند.

به  مجهز  گوشی  اولین  که  بود  خواهد  موبایل  برند  اولین  شیائومی 
تراشه اسنپدراگون 8 نسل ۴ را در دسترس کاربران قرار می دهد. این 
سازنده چینی سال گذشته نیز اولین شرکتی بود که اولین گوشی با 

اسنپدراگون 8 نسل ۳ را معرفی کرد.
یکی از منابع آگاه بازار نام سه گوشی را منتشر کرده است که احتمالاا 
می توانند اولین موبایل هایی باشند که با اسنپدراگون 8 نسل ۴ عرضه 
این چیپست  برندی است که  اولین   می شوند. گفته می شود شیائومی 
جدید را در سری ۱5 شیائومی معرفی می کند. گفنتی است کوالکام قبلاًا 
تأیید کرده بود که اسنپدراگون 8 نسل ۴ در ماه اکتبر عرضه خواهد شد

چیپست اسنپدراگون 8 نسل 4 ابتدا در کدام گوشی 
هوشمند به بازار عرضه می شود؟  

اندرویدی  پرچمدار  گوشی های  در   ۳ نسل   8 اسنپدراگون  چیپست 
به کار گرفته شد و تا چند ماه دیـر نوبت به نسل بعدی یعنی چیپست 
اسنپدراگون 8 نسل ۴ می رسد. به گفته »یوگش برار«، یکی از منابع 
آگاه بازار، شیائومی اولین برندی خواهد بود که با چیپست اسنپدراگون 
8 نسل ۴ گوشی عرضه می کند. همان طور که گفته شد شیائومی ۱۴ 
نیز اولین موبایلی بود که با تراشه اسنپدراگون 8 نسل ۳ در دسترس 
کاربران قرار گرفت. درست مانند سری ۱۴، پرچمداران شیائومی ۱5 
چین  در  ابتدا  شوند،  عرضه  جهان  نقاط  سایر  در  اینکه  از  قبل  نیز 

رونمایی شدند.
که  است  برندی  اولین  شیائومی  که  می کند  خاطرنشان  برار  یوگش 
گوشی های اسنپدراگون 8 نسل ۴ را عرضه می کند و پس از آن نوبت 
به وان پلاًس و IQOO می رسد. این بدان معنا است که دو گوشی 
بعدی که با این تراشه جدید عرضه می شوند می توانند وان پلاًس ۱۳ 

و IQOO ۱۳ باشند.

هوش  می گوید  مایکروسافت  مصنوعی  هوش  بخش  ارشد  مدیر 
مصنوعی سریع ترین موجی است که جهان از ابتدا تاکنون با آن روبه رو 

شده است.
»مصطفی سلیمان«، مدیر ارشد بخش هوش مصنوعی مایکروسافت 
از  نوآوری است که جهان  می گوید هوش مصنوعی سریع ترین موج 
ابتدا تاکنون با آن روبه رو شده است. او هوش مصنوعی را نوع متفاوت 
و جدیدی از یک گونه دیجیتالی می نامد که »سریعترین و پرپیامدترین 

موج جهان« را به وجود آورده است.  
به گزارش گیزمودو، مصطفی سلیمان معتقد است متخصصانی که در 
زمینه توسعه هوش مصنوعی فعالیت می کنند، باید دقت داشته باشند 
که ابزارهای مبتنی بر این حوزه، برای عموم قابل درک باشند. سلیمان، 
 TED ۲۰۲۴ مدیر ارشد هوش مصنوعی مایکروسافت، طی سخنرانی در

گفت که هوش مصنوعی توانسته آغازگر موجی جدید در دنیا باشد.

هوش مصنوعی سریع ترین و پرپیامدترین موج تاریخ 
را ایجاد کرده است

با  مناسبی  به شکل  تا  دارند  نیاز  صنایع  می گوید  سلیمان  مصطفی 
پتانسیل های آینده هوش مصنوعی کنار بیایند. موجی به راه افتاده است 
و هنوز صنایع آمادگی لازم را برای رویارویی با این موج ندارند. این 
موج جدید باید در خدمت بشریت باشد. درحالی که متخصصین هوش 
مصنوعی از این فناوری به عنوان »ابزار« یاد می کنند، سلیمان می گوید 
تنها با اطلاًق نام ابزار به این فناوری، نمی توان درکی از قابلیت های 
آن داشت. در واقع او معتقد است که این اصطلاًح، قابلیت های هوش 

مصنوعی را به خوبی نشان نمی دهد.
سلیمان گفت برای مهار این موج، قراردادن عامل انسانی در مرکز آن، و 
کاهش پیامدهای ناخواسته و اجتناب ناپذیری که ممکن است پدید آیند، 
باید از همین حالا به فکر باشیم و آن ها را به عنوان نوع جدیدی از یک 

گونه دیجیتالی ببینیم.

تولید تراشه در خارج از تایوان که مقر TSMC است، مستلزم هزینه های 
اضافی قابل توجهی است که به ناچار به مشتریان نهایی منتقل می شود

شرکت TSMCمی گوید تراشه های تولیدشده در ایالات متحده و آلمان 
کارخانه های  دارد  قصد  شرکت  این  داشت.  خواهند  بیشتری  هزینه 
جدیدی برای تولید نیمه هادی در ایالات متحده، آلمان و سایر جهان 

را ه اندازی کند و سرمایه گذاری هایی نیز در این زمینه انجام داده است.
است،   TSMC مقر  تایوان که  از  در خارج  تراشه  تولید  این وجود،  با 
مستلزم هزینه های اضافی قابل توجهی است که به ناچار به مشتریان 

نهایی منتقل می شود.

کشورها  همه  در   TSMC تراشه های  تولید  هزینه  آیا 
یکسان است؟

در  تولیدشده  ریزتراشه های  اعلاًم کرد که  اخیراا   TSMC مدیرعامل 
بالاتری  تولید  هزینه های  ایالات متحده،  در  ازجمله  تایوان،  از  خارج 
را متحمل خواهند شد. این کارخانه ریخته گری تایوانی درحال حاضر 
ظرفیت تولید خود را در سطح جهانی گسترش می دهد، اما این اقدام 
منافع  با  همسویی  برای  جدید  قیمت گذاری  استراتژی  یک  نیازمند 

سهامداران است.
در جریان گفتـو با سهامداران، مدیرعامل این شرکت اعلاًم کرد که 
TSMC با افزایش هزینه های مرتبط با برنامه های توسعه بین المللی 
هزینه های  تورم،  مانند  عواملی  به  بالا  هزینه های  این  است.  مواجه 
انرژی و سایر موارد مربوط به مسائل عملیاتی مربوط می شود. در نتیجه، 
TSMC پیش بینی می کند که این هزینه های اضافی را با مشتریان خود 

به اشتراک بـذارد و بحث های اولیه درحال انجام است.
تأسیسات  راه اندازی  زمینه  در  دیـری  چالش های  قبلاًا  شرکت  این 
ساخت تراشه در خارج از تایوان را نیز مطرح کرده بود. برای مثال برخی 
هزینه های تولید، هزینه های عملیاتی، هزینه های وابسته با نیروی کار و 

سایر عوامل مرتبط نیز مورد توجه است.

که   Let Loose عنوان  با  اپل  اردیبهشت ماه   ۱8 رویداد 
به معرفی  احتمالاا  است،  شده  منتشر  امروز  دعوت نامه اش 

آیپدهای جدید اختصاص خواهد شد.
 ۷ تاریخ  در  که  کرد  اعلاًم  رسماا  دعوت نامه ای  انتشار  با  اپل 
 Let مه مصادف با ۱8 اردیبهشت ماه رویداد جدیدی با عنوان

Loose را برگزار می کند.
مطابق شایعات چند وقتی بود که منتظر آیپدهای اپل بودیم 
 ۱8 تاریخ  در  که  داد  خبر  بالاخره  امروز  حالا  شرکت  این  و 
ویژه  رویدادی  تهران  وقت  به   ۱۷:۳۰ ساعت  اردیبهشت ماه 

برگزار خواهد کرد.
اگرچه کوپرتینویی ها دقیقاا اعلاًم نکرده اند که در این رویداد 
توجه  با  اما  می شوند،  معرفی  محصولاتی  یا  محصول  چه 
منتظر  باید  حاضر،  پوستر  در  قلم  یک  وجود  و  گزارش ها  به 
تبلت های جدید این شرکت و احتمالاا نسل جدید اپل پنسل 

باشیم.
اگر به صفحه اصلی وب سایت اپل بروید و صفحه را مجدداا 
بارگذاری کنید، با چند نسخه مختلف از طرح سیب موجود در 
پوستر این رویداد مواجه می شوید. طرح های مختلف این لوگو 

در تصویر بالا قابل مشاهده است.
پیش بینی می شود که در رویداد ۱8 اردیبهشت ماه شاهد معرفی 
آیپد پرو جدید در دو نسخه ۱۱ و ۱۲.9 اینچی باشیم. آیپد ایر 
اینچی   ۱۲.9 جدید  نسخه  یک  احتمالاا  و  می شود  به روز  نیز 
خواهد داشت که به نسخه فعلی ۱۰.9 اینچی ملحق می شود.

افزون بر اپل پنسل، می توانیم منتظر نسخه به روزشده مجیک 
کیبورد نیز برای آیپد پرو باشیم. طبق گزارش ها، این مجیک 
نزدیک تر  لپ تاپ ها  به  را  اپل  حرفه ای  تبلت  تجربه  کیبورد 
می کند و احتمالاا فریم مستحکم تری از جنس آلومینیوم خواهد 

داشت.
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The China Customs has an-
nounced that the trade ex-
changes between Iran and 
China stood at more than $4.0 
billion from January to March 
2024.
According to the latest data 
released by China Customs, 
trade between Iran and Chi-
na in the first three months of 
2024 amounted to $4.2 billion, 
marking a one percent increase 
compared to the same period 
last year.
The exchanges between Iran 
and China in the first quarter 
of 2023 were announced to be 
$3.9 billion.
China exported $2.7 billion 
worth of products to Iran and 
imported over $1.2 billion from 
Iran from January to March 
2024, representing a three per-

cent decrease and a 10 percent 
year-over-year increase, re-
spectively.
Analysts believe that China’s 
imports from Iran may be even 
higher than $829 million, as 
the purchase of Iranian oil by 
Chinese refiners is not included 
in the official statistics of the 
country’s imports from Iran.
According to China’s Customs 
data, the value of trade between 
Iran and China in 2023 exceed-
ed $14.6 billion, registering a 
6.2 percent decline compared 
to 2022.
Based on the mentioned data, 
the two countries exchanged 
$14.650 billion worth of prod-
ucts in 2023, while the value of 
trade between the two countries 
stood at $15.5 billion in 2022.
Iran’s exports to China in De-

cember 2023 registered a 
30-percent growth compared to 
the same period a year earlier.
China exported $10.70 billion 
worth of products to Iran from 
January to December 2023, in-
dicating an 8.6 percent growth.
The Asian country exported 
$9.270 billion worth of prod-
ucts to Iran from January to 
December 2022.
China’s import of products from 
Iran fell from $6.230 billion in 
2022 to $4.580 billion in 2023, 
showing a 27 percent decline.
The balance of trade exchang-
es between the two countries 
reached about $5.5 billion in 
2023 in favor of China.
China is one of Iran’s main trade 
partners that has maintained 
strong trade ties with the Islam-
ic Republic despite the strict 

U.S. sanctions.
The two countries signed a 
document for 25-year compre-
hensive cooperation in March 
2021.
The document was signed be-
tween Iran’s former Foreign 
Minister Mohammad Javad 
Zarif and Chinese Foreign Min-
ister Wang Yi at the Iranian For-
eign Ministry.
Iran’s Finance and Economic 
Affairs Minister Ehsan Khan-
douzi said the 25-year strategic 
partnership plan between Iran 
and China has entered a new 
phase with new agreements 
being reached between various 
ministries of the two countries.
According to Khandouzi, the 
mentioned agreements have 
been reached between the two 
sides during the visit of Iran’s 
delegation to the 6th China In-
ternational Import Expo (CIIE).
Back in December 2022, Iran 
and China finalized 16 mem-
orandums of understanding 
(MOU) under the framework of 
the two countries’ strategic 25-
year agreement.
The MOUs were signed in an 
Iran-China comprehensive 
cooperation program summit 
which was held in Tehran on 
December 13 in the presence of 
Iran’s First Vice President Mo-
hammad Mokhber and China’s 
Vice Premier Hu Chunhua.
The summit was focused on 
four areas explored by four 
committees between the two 
countries to pave the way for 
the implementation of the 25-
year agreement.
Iran and China also signed 20 

memoranda of understanding 
in the presence of the presi-
dents of the two countries in 
Beijing in mid-February, 2023.
Heading a high-ranking delega-
tion, Iran’s President Ebrahim 
Raisi was on a three-day state 
visit to China starting February 
14, 2023.
During President Raisi’s visit 
to China, Tehran and Beijing 
signed several bilateral cooper-
ation documents in the fields of 
agriculture, trade, tourism, en-
vironmental protection, health, 
disaster relief, culture, and 
sports.
The documents include agree-
ments in the field of transpor-
tation and industry worth $12 
billion and $3.5 billion, respec-
tively; the agreements cover 
various joint projects like the 
high-speed rail link between 
Tehran and Mashhad, and in-
vestment in the Imam Khomeini 
Airport City.
Investment in Iran’s southeast-
ern Mokran Coast and the pur-
chase of Iranian oil were also 
mentioned in the documents.
Raisi’s visit served as an exam-
ple of the high level of mutual 
trust between China and Iran, 
as well as a milestone for bilat-
eral ties.
Then in mid-July, 2023, the 
agreements signed between 
Iran and China during Presi-
dent Raisi’s trip to Beijing in 
mid-February were turned into 
specified projects during the 
two countries’ Joint Cooper-
ation Committee meeting, the 
Iranian finance and economic 
affairs minister announced.

Iran-China trade exchange at $4b in Q1 2024
Pakistan willing 

IP to become opera-
tional very soon: Oji

Iranian Oil Minister Javad Oji says Is-
lamabad is eager for Iran’s gas export 
pipeline to Pakistan (IP) to become 
operational as soon as possible, Sha-
na reported.
Speaking on the sidelines of the Ira-
nian president’s visit to Pakistan, Oji 
said Pakistan awaits gas injection and 
has started negotiations with several 
companies to conclude a construc-
tion contract to bring the pipeline on-
stream.
“Given the initiatives taken by the Pa-
kistani side, we hope the Iran-Pakistan 
gas pipeline to become operational 
and gas export to the neighboring 
country to be started during the tenure 
of the 13th administration,” he added.
Accompanying President Raisi in his 
two-day visit to Pakistan, Oji held a 
meeting with Pakistani Minister of 
Power and Petroleum Musadik Malik, 
with reinforcing energy cooperation 
high on the agenda. In addition to oil 
and gas, exports of technical and engi-
neering services were the other issue 
on the agenda. 
Speaking to the press after the meet-
ing, Malik said that there are signifi-
cant opportunities between Iran and 
Pakistan to deepen bilateral relations, 
especially in commercial and econom-
ic fields, and the two sides are deter-
mined to use these capacities.
He stressed that his country is very 
pleased with Iranian President Ebra-
him Raisi’s visit to Pakistan, adding, 
“It is a great honor for us to host the 
Iranian delegation.”
He said the first phase of negotiations 
has been held and the two sides will 
continue this process in the next stag-
es.
The Pakistani minister said there have 
been comprehensive and reassuring 
negotiations as well as consultations 
between the two countries at the min-
isterial level.
“Tehran and Islamabad will continue 
to cooperate for the prosperity of the 
region and also to ensure the interests 
of each other’s nations,” he added.
Iran, Pakistan to upgrade border ter-
minals, increase flights
The Iranian Minister of Transport and 
Urban Development has also said 
Iran and Pakistan are determined to 
upgrade the border terminals and 
increase the number of direct flights 
between the two countries.
Mehrdad Bazrpash, who also heads 
the Iran-Pakistan Joint Economic Co-
operation Commission, accompanied 
Iranian President Ebrahim Raeisi on 
his visit to Islamabad on Monday. 
He revealed the signing of coopera-
tion documents with Pakistan in the 
transportation fields, including the de-
velopment of the border terminals and 
an increase in the number of flights 
between the two countries.
Speaking on the sidelines of the sign-
ing of eight cooperation documents 
between the two sides in various 
fields, the transport minister added 
that cooperation in the ports, mar-
itime, air, rail, and road fields was 
among the main issues discussed 
between the transport officials of the 
two countries to further broaden the 
bilateral relations.
Launching a direct flight between Teh-
ran and Islamabad and increasing the 
number of flights between Tehran and 
Lahore and Mashhad and Lahore were 
among the other fields of cooperation 
discussed between officials of the two 
countries, Bazrpash added.
Establishing free trade zones at com-
mon border crossings, cooperating in 
the media and animal health sectors, 
cooperating in the field of security and 
also cooperatives and social welfare 
sectors, cooperating in the standard 
sector, interacting in the legal sector 
and judicial assistance in civil and 
commercial affairs were some of the 
most important documents of coop-
eration which were signed by Iranian 
ministers of roads and urban devel-
opment, justice, culture and Islamic 
guidance, agriculture and heads of 
free industrial-trade and special eco-
nomic zone organizations with their 
Pakistani counterparts.

Military chief 
asserts Op. True 

Promise’s ‘strate-
gic impact global-

ly’
General Mohammad Bagheri, 
the chief of Iran’s Armed Forces 
Joint Staff, has emphasized the 
significant strategic shifts wit-
nessed globally following Iran’s 
retaliation against the Zionist 
regime.
Speaking at a ceremony at the 
National Defense University, at-
tended by military and national 
officials, General Bagheri under-
scored the pivotal role of national 
pride in reshaping the regional 
dynamics.
“In the current critical regional 
scenario, the National Defense 
University stands as a beacon for 
our nation’s future, meticulously 
analyzing regional complexities,” 
stated General Bagheri.
He elaborated on the trans-
formative impact of Operation 
True Promise, describing it as a 
“resolute response” to Tel Aviv’s 
recent provocations. 
The operation, launched in the 
aftermath of the Israeli regime’s 
terrorist attack on Iran’s diplo-
matic premises in Damascus, 
marked a watershed moment in 
regional dynamics.
“The retaliatory action by the 
Islamic Republic of Iran sent 
a strong message, altering the 
strategic landscape not only in 
our region but also on a global 
scale,” General Bagheri affirmed.
Highlighting the meticulous stra-
tegic planning within the Armed 
Forces, he stressed the imper-
ative for the National Defense 
University to address strategic 
challenges comprehensively.
“As the premier institution for 
armed forces education, the 
National Defense University 
shoulders the responsibility of 
grooming top-tier commanders 
and strategic decision-makers,” 
General Bagheri emphasized.
He emphasized the need for 
continuous enhancement in re-
search quality and urged relent-
less efforts toward implementing 
the university’s comprehensive 
plan.
“In pursuit of excellence, we 
must steadfastly execute the 
university’s comprehensive 
plan, ensuring continuous im-
provement,” concluded General 
Bagheri.
Back on August 23, 2023, Gener-
al Bagheri spoke over the phone 
with Azerbaijani Defense Minis-
ter General Hasanov Zakir Asgar 
Oglu.
General Bagheri stressed the 
need to expand bilateral relations 
and defense and military cooper-
ation.
Referring to the valuable agree-
ments signed between the armed 
forces of Iran and Azerbaijan in 
the past, General Bagheri said, 
“The level of cooperation, com-
munication and interaction be-
tween the armed forces of the 
two countries is progressing 
in all areas. We believe that the 
armed forces can become a fac-
tor in strengthening, friendship 
and brotherhood between the 
two countries.”
General Bagheri announced the 
full readiness of the armed forc-
es of the Islamic Republic of Iran 
to participate in the Joint Military 
Commission in Baku.
“Creating security and peace in 
common borders is only possi-
ble with empathy and unity be-
tween neighboring countries,” 
he said, according to Fars News, 
adding, “The presence of for-
eigners in the region will cause 
tension and conflict.”

The Director General of the International Atomic Ener-
gy Agency (IAEA) has urged increased cooperation of 
Iran with the agency, despite the country’s full com-
mitment to the issue.
Speaking to the German news agency Deutsche 
Welle, Rafael Grossi expressed concern about Iran’s 
alleged increasing enriched uranium stockpile. How-
ever, he clarified that this does not imply Iran currently 
possesses or intends to acquire nuclear weapons. 
Expressing apprehension about uranium enrichment 
nearing weapons-grade levels, Grossi stressed that 
developing a functional nuclear warhead requires 
more than just enriched uranium.
He also voiced uncertainty regarding Iran’s intentions, 
highlighting Iran’s assertions that the uranium enrich-
ment is primarily for medical or non-military purpos-
es.
These statements by Grossi align with Iran’s repeat-
ed claims of maintaining a peaceful program and re-
nouncing any interest in nuclear weapons.
In response, Nasser Kanaani, spokesperson for the 
Iranian Ministry of Foreign Affairs, reiterated Iran’s 
position, affirming that nuclear weapons have no 
place in Iran’s doctrine.
Previously, Mohammad Eslami, head of the Atomic 
Energy Organization of Iran, criticized the dispropor-

tionate scrutiny of Iran’s facilities relative to other 
nations. Eslami reiterated on Wednesday that Iarn is 
still committed to a memorandum of understanding 
reached with the IAEA earlier this year that outlines 
the way the country should comply with the agency’s 
general directives and rules, including the Non-Prolif-
eration Treaty (NPT) and its safeguards agreements.
Grossi also denounced any notion of attacking Iran’s 
nuclear facilities, emphasizing the grave risks associ-
ated with nuclear weapons.

He expressed support for dialogue between Iran and 
the United States, stressing the importance of clarify-
ing various issues. 
Grossi also announced plans to visit Iran soon to fos-
ter enhanced cooperation with the agency.
The alleged concerns continue to rise up despite 
Iran’s cooperation with the agency.
Back in May 2018, the then-president of the U.S. Don-
ald Trump unilaterally pulled the country out of the 
2015 Iran deal, officially known as the Joint Compre-
hensive Plan of Action (JCPOA), and initiated the so-
called ‘maximum pressure campaign’ against Tehran 
despite its full compliance with the pact. Consequent-
ly, Washington’s European allies, including France, 
Germany, and the United Kingdom, aligned with the 
sanctions by curtailing their trade activities with Iran.
The subsequent Vienna talks, initiated in April 2021 
with Britain, France, Germany, Russia, and Chi-
na, aimed at reinstating the JCPOA. Iran, firm in its 
stance, insisted on the verifiable removal of all U.S. 
sanctions and sought guarantees against a future 
abandonment of the agreement by Washington.
However, discussions hit a standstill in August 2022, 
primarily due to Washington’s unwavering position of 
not lifting all the sanctions imposed on Tehran by the 
previous U.S. administration. 

IAEA chief urges Iran’s cooperation amid alleged concerns

Iraj Elahi, the ambassador of Iran to 
India, has said that Iranian President 
Ebrahim Raisi will pay a visit to India 

later this year. 
The ambassador spoke to ABP LIVE, 
saying that New Delhi should leverage 
its ties with the U.S. to put pressure on 
Israel to stop the “massacre in Gaza.”
Iran is hopeful that India will resume 
buying crude from it as it used to be-
fore May 2019, when the purchases 
ceased on account of United States 
sanctions on the West Asian country, 
Iraj Elahi, the Iranian Ambassador to 
India, told ABP LIVE.
Tehran assures safeguards for Indian 
oil companies against the sanctions, 
the envoy said, adding that President 
Raisi will be undertaking a visit to India 
later this year to enhance bilateral ties 
and take forward the Chabahar Port 
project. 
Elahi also said India can play a crucial 
role in West Asia and leverage its close 
relationship with the U.S. to “put pres-

sure on Israel” to stop the “massacre 
in Gaza”. 
The Iranian ambassador’s comments 
come just over a week after the coun-
try launched ‘Operation True Promise’ 
against Israel’s airstrikes on an Iranian 
consulate in Damascus, Syria, earlier 
this month, escalating tensions amid 
the ongoing Hamas-Israel war. 
Back in late March, Indian ambassador 
to Iran, Rudra Gaurav Shresth, ad-
mired Nowruz, the venerable Persian 
New Year celebration, as one of the 
most significant festivities worldwide.
Shresth emphasized the profound 
importance of Nowruz to the Per-
sian-speaking populace of India, re-
marking that the festival holds a special 
place in their hearts, underscoring the 
deep cultural connections between Iran 
and India, IRIB reported.
“Among the Persian-speaking people 

of India, Nowruz is a cherished cele-
bration,” the envoy said, affirming the 
festival’s enduring appeal and its ability 
to bridge cultural divides.
Nowruz, originating from Iran, has 
transcended borders to become a 
cherished global tradition. And in India, 
the arrival of the new year is celebrated 
with joyous festivities, he said.
Celebrated for millennia, the ancient 
festivity marks the beginning of spring 
and is observed by millions of people 
around the world, symbolizing re-
newal, hope, and the triumph of light 
over darkness. Nowruz, held annually 
on March 21st, heralds the New Year 
and the rejuvenation of nature. Across 
various nations, this joyous occasion 
fosters peace, prosperity, and unity 
among communities, acknowledging 
the significance of our diverse identi-
ties.

President Raisi to visit India soon
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TEDPIX, the main index of the 
Tehran Stock Exchange (TSE), 
dropped 13,420 points to 
2,303,382 on Monday, which is 
the third day of the Iranian calen-
dar week.
TSE is one of the four Iranian 

stock exchanges, and the most 
important one. The other three 
ones are the Iran Mercantile Ex-
change (IME), Iran Energy Ex-
change (IRENEX), and Iran’s over-
the-counter (OTC) market, known 
as Iran Fara Bourse (IFB).

TEDPIX falls 
13,000 points 
on MondayThursday - 2024 April 25

Thursday - 2024 April 25 - No: 1586 

Iran, Pakistan vow 
to strengthen bilat-
eral relations for 
regional peace

Iranian President Ebrahim Rai-
si highlighted the potential for 
the Islamic Republic and Paki-
stan to significantly contribute 
to regional peace by strength-
ening their bilateral ties.
During a meeting with Paki-
stan’s Chief of Army Staff, Gen-
eral Syed Asim Munir, Raisi 
emphasized that enhanced co-
operation between the armed 
forces of Iran and Pakistan 
could lead to peace and stabili-
ty not only within their borders 
but also throughout the entire 
region.
The discussions between Rai-
si and Munir revolved around 
topics such as regional peace 
and border security, with both 
leaders exchanging views on 
how to bolster bilateral rela-
tions and work together to pro-
mote stability and economic 
prosperity in the region.
General Syed Asim Munir 
stressed the importance of 
coordinated efforts along the 
Iran-Pakistan border to pre-
vent terrorists from disrupting 
the longstanding friendship 
between the two nations, refer-
ring to the border as a symbol 
of peace and goodwill.
Raisi, accompanied by a 
high-ranking politico-econom-
ic delegation, embarked on 
a two-day visit to Islamabad, 
where he engaged in various 
activities including a joint press 
conference with Pakistan’s 
Prime Minister Shehbaz Sharif 
and discussions with his Paki-
stani counterpart Asif Ali Zard-
ari regarding bilateral relations 
and mutual interests.
The Iranian head of state also 
met with Pakistan’s Foreign 
Minister Ishaq Dar. The two 
discussed regional and global 
developments and “affirmed 
commitment to peace and con-
structive dialogue for resolving 
regional challenges.”
President Raisi visits Lahore, 
Karachi 
In Lahore, the Iranian president 
received a warm welcome from 
Punjab Chief Minister Maryam 
Nawaz upon his arrival at the 
Allama Iqbal International Air-
port earlier on Tuesday.
Amid heightened security, 
President Raisi touched down 
in Karachi on Tuesday, mark-
ing the third leg of his visit to 
Pakistan.
Upon landing at Jinnah Interna-
tional Airport, Sindh Chief Min-
ister Murad Ali Shah, Governor 
Kamran Tessori, and other of-
ficials extended a cordial wel-
come to the Iranian president 
and his accompanying delega-
tion. First Lady Aseefa Bhutto, 
daughter of President Asif Ali 
Zardari, was also present to 
greet the visiting dignitaries.
Stringent security measures 
were put in place in and around 
the airport to ensure the safety 
of all attendees.
During his stay in Karachi, 
President Raisi is scheduled to 
meet with the provincial cabi-
net. In recognition of his efforts 
in strengthening ties between 
the two nations, the University 
of Karachi will confer an hon-
orary PhD upon the Iranian 
president.
Raisi’s visit marks the first 
by a head of state to Pakistan 
following the country’s recent 
elections and the formation of a 
new government under Sharif’s 
leadership.

These Are Some Best Fruit and Veggie Skins to Eat 
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.verywellhealth.com/healthiest-fruit-and-veggie-skins-8630689

You might be quick to peel away the 
skins of your favorite fruits and vegeta-
bles to get to that delicious, juicy flesh 
inside. But that cast-aside outer layer is 
a treasure trove of nutrients, vitamins, 
and fiber and adds some delightful tex-
ture and depth of flavor to meals. 
Many fruits’ and vegetables’ skins, 
peels, and rinds “are rich in fiber and 
additional nutrients like potassium and 
magnesium, enhancing the nutritional 
value of your diet,” Michelle Routhen-
stein, RD, a preventive cardiology dieti-
tian, told Verywell.   
We asked dietitians about their favorite 
produce skins to eat, along with what 
sort of health benefits they offer. Here 
are the fruit and veggie peels that can 
help you get some extra nutrition and 
create less food waste. 
Not All Fruit and Veggie Peels Safe to 
Eat
Not all produce skins are safe to eat. For 
example, mango skin contains urushiol, 
the same compound found in poison 
ivy, which can trigger allergic reactions 
in people who are susceptible. The skin 
of some exotic fruits, such as lychee, 
contains toxins that can be harmful if 
ingested.
Kiwi 
 “I love eating the whole kiwi fruit, in-

cluding the fuzzy skin, as it doubles the 
amount of fiber and provides extra dos-
es of essential nutrients like vitamin E, 
C, and polyphenols,” said Routhenstein. 
There’s some research to back up claims 
about the health benefits of kiwi skin. A 
2020 study looked at the effects of eat-
ing three SunGold kiwifruits—the vari-
ety with smooth skin and gold-colored 
flesh—both with and without the skins. 
Eating the skin of the kiwi appeared to 
result in lower inflammation and bene-
ficial effects on gastrointestinal health.1 
Tomato 
 “Tomato skins are rich in the antioxi-
dant lycopene, which helps boost col-
lagen and protect against sun damage, 
leaving skin more smooth and youth-
ful,” Wan Na Chun, RD, owner of One 
Pot Wellness based in Indianapolis, told 
Verywell. 
Tomato skin has 2.5 times more lyco-
pene than the pulp.2 When it comes 
to micronutrients, the skin also offers 
plenty, including zinc, manganese, and 
copper.3 
Citrus 
 “Though typically not eaten in large 
amounts, I love incorporating the zest 
from citrus peels (oranges, limes, lem-
ons) in non-alcoholic beverages and 
dishes,” Kat Garcia-Benson, RDN, told 

Verywell. “The zest not only enhances 
the flavor profile but also can unify the 
entire meal and add a little more nutri-
ents.” 
Eating citrus peels is considered a nutri-
tious choice because they contain high 
concentrations of fiber, vitamins, and 
antioxidants. The peel packs more fiber 
than the fruit inside, which helps with 
digestion and promotes gut health. 
Additionally, citrus peels are rich in 
vitamin C and various bioflavonoids, 
which have anti-inflammatory and im-
mune-boosting properties. Citrus peels 
also possess antioxidants that help fight 
free radicals, reduce the risk of chronic 
diseases, and boost skin health.  
Potato 
 “Potato skins are another nutritional 
powerhouse, containing higher levels 
of vitamin C, potassium, folate, mag-
nesium, and phosphorus compared to 
the peeled potato,” Chrissy Arsenault, 
RDN, a registered dietitian at Trainer 
Academy, told Verywell. “They also pro-
vide additional fiber, contributing to gut 
health and satiety.” 
Can I Eat Green Potato Skin? 
Look at the color of a potato’s skin care-
fully. Green potatoes contain solanine, 
a natural toxin that can cause nausea, 
headaches, and in severe cases, neuro-

logical problems.7
Carrot 
Arsenault said that carrot skins are 
a nutritional powerhouse that you 
shouldn’t overlook. 
“These skins are rich in fiber, an-
tioxidants like beta-carotene and 
polyacetylenes, and other benefi-
cial phytonutrients. Beta-carotene, 
which the body converts to vitamin 
A, is crucial for maintaining healthy 
vision, skin, and immunity,” she said. 
Antioxidants in carrot skins may help 
protect your cells from damage, poten-
tially reducing the risk of chronic dis-
ease and even cancer.8 
Apple 
Among various fruit peels that are con-
sumable, the apple peel stands out as 
one of the most beneficial to include in 
your diet. It’s a great source of vitamins 
and minerals, most notably vitamin C 
and potassium, which are essential for 
overall health. 
Apple peels are also packed with a high 
concentration of fiber, contributing to 
better digestion and weight manage-
ment. They also contain important an-
tioxidants and plant compounds (like 
quercetin, catechin, and chlorogenic 
acid) that may help prevent chronic dis-
eases and promote heart health.9 

Grapes 
The skin of grapes is a rich source of 
antioxidants, including resveratrol, 
anthocyanins, and flavonoids. These 
compounds are known for their ability 
to fight oxidative stress and reduce in-
flammation in the body. 

The Central Bank of Iran (CBI) provid-
ed $4.3 billion of foreign currency to 
the importers of medicine and medi-
cal equipment in the previous Iranian 
calendar year (ended on March 19).
As IRNA reported, the figure was 26 
percent more than the preceding year, 
in which $3.4 billion was allocated for 
the imports of the mentioned prod-
ucts.
Based on the CBI data, the bank has 
also supplied more than $636 million 
of subsidized foreign currency to the 
importers of medical equipment and 
medicine over the past 34 days.
From the beginning of the current 
year (March 20) up to May 22, the 
central bank has provided more than 
$3.143 billion of foreign currency for 
the imports of four groups of essen-
tial commodities including food and 
agricultural products, and medicine.
Back in March, Iran’s Expediency 
Discernment Council authorized the 
government and the state manage-
ment apparatuses, including the CBI, 
to spend 13.6 billion euros at a prefer-
ential exchange rate for the import of 
basic items such as agricultural prod-
ucts, medicine, and its raw materials 
as well as medical equipment.
The council members decided on the 

import fund allocation while meeting 
under the chairmanship of Ayatollah 
Amoli Larijani to discuss and review 
the budget for the current financial 
year.
They stressed that the government 
would offer preferential rates for 
clearing or exchanging foreign re-
sources resulting from the export 
of oil, gas, and gas condensates for 
the import of “only basic agricultur-
al goods and medicine”, the list of 
which, will be approved by the Coun-
cil of Ministers by the end of April.
As reported, the imports will be over-
seen by a working group consisting 
of the first vice president, the head 
of the central bank, the head of the 
country’s planning and budget or-
ganization, the minister of economic 
affairs and finance, the minister of 
agricultural as well as the minister of 
mining industry and trade.
The Minister of Health along with oth-
er relevant bodies are also required 
to implement and monitor the alloca-
tion, distribution, and use of currency 
for medicine and equipment.
In addition, the central bank is obliged 
to prepare monthly reports on the im-
plementation of Clause 4(A) of the 
Budget Law.

CBI provides $4.3 
billion to import 

medicine, medical 
equipment in a year

The loading and unloading of goods in 
the ports of Iran increased by four per-
cent in the previous Iranian calendar year 
1402 (ended on March 19), as compared 
to the same period in a year earlier, the 
data released by the country’s Trans-
port and Urban Development Ministry 
showed.
During the mentioned period, loading 
and unloading operations in the contain-
er sector also rose 10 percent year on 
year to reach 2.614 million TEUs.
Based on the data previously released by 
the Transport and Urban Development 
Ministry, the loading and unloading of 
goods in the ports of Iran rose 17 per-
cent during the Iranian calendar year 

1401 (ended on March 20, 2023), as 
compared to the preceding year.
The ministry’s data show that the loading 
and unloading of goods in the country’s 
ports reached 152.91 million tons in the 
mentioned year, while the figure stood at 
130.69 million tons in the preceding year.
During the said year, loading and unload-
ing operations in the container sector 
reached 2.1 million TEUs with a weight of 
24.57 million tons, which was 13.5 per-
cent more than the 1.85 million TEUs in 
the Iranian calendar year 1400, the report 
said.
While Iran is combating the U.S. unilat-
eral sanctions on its economy, the coun-
try’s ports as the major gates of exports 

and imports play a significant role in this 
battle. This role makes all-out support to 
ports and more development of them se-
rious and vital.
Such necessity has led the government 
to define projects for more development 
of the ports and also take some meas-
ures to encourage investment making in 
ports, in addition to facilitating the load-
ing and unloading of goods, especially 
basic commodities, there.
It is worth mentioning that Iran’s Ports 
and Maritime Organization has defined 
a high number of projects to develop 
and improve the country’s ports, as the 
country aims to double the capacity of its 
ports in five years.

Iran’s Oil Ministry and Atomic Energy Organization of Iran (AEOI) 
signed a memorandum of understanding (MOU) on Monday, April 
22, to boost cooperation in a range of areas including technology.
Under the terms of the deal, the two sides will cooperate on a variety 
of issues including the realization of general policies of the Islamic 
establishment, going ahead with the resistance economy policies, 
meeting mutual needs, and boosting the technological capabilities of 
the country.
The 10-article memorandum also covers issues like cooperation in 
doing research and deployment of new nuclear technologies such as 

using rays in oil, gas, refining, and petrochemical sectors as well as 
facilitating providing services and products.
The document was signed by the Atomic Energy Organization of Iran’s 
Deputy for Strategic Planning and Supervision Mohammad Ghannadi 
Maraghe, and the Deputy Minister of Petroleum for Engineering and 
Research Vahidreza Zeidifar, on behalf of the Petroleum Ministry. 
The two sides also reached an agreement to establish a strategic 
committee, comprising the two sides’ representatives, to facilitate 
and accelerate the implementation of the MoU’s contents and take 
other necessary steps about the enforcement of the document.

Oil Ministry inks co-op MOU with AEOI

Annual loading, unloading of goods in ports up 4%
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مسکن

 دلیل ممنوعیت آگهی 
مسکن در دیوار و شیپور

آغاز آماده سازی اراضی ۱.۵ 
میلیون واحد مسکونی

قیمت گذاری کاذب؛

 مدیرعامل سازمان ملی 
زمین و مسکن اعلام کرد:

یک کارشناس مسکن گفت: در پلتفرم های 
»دیوار« و »شیپور« به دلیل وجود عدم قوانین 
بازرسی، عده ای از دلالان موجب افزایش 
کاذب قیمت مسکن در بازار می شدند و تا 

اصلاح روند آگهی ها مسدود خواهند ماند.
به گزارش تجارت نیوز،  روز گذشته ابوالفضل 
نوروزی مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن از 
حذف آگهی های مسکن دو پلتفرم »دیوار« 
و »شیپور« خبر داد و اعلام کرد »بعضااً 
دلالان و سوداگران از این بستر استفاده کرده 
و املاکی را که اصلااً وجود خارجی ندارند را در 
این سکوها آگهی می کنند.« در همین راستا 
فرشید ایلاتی کارشناس مسکن در گفت وگو 
با خبرنگار مهر، گفت: عده ای دلالان و 
سودجویان در این پلتفرم ها اقدام به انتشار 
آگهی های جعلی مسکن می کردند که این 
روند موجب به صورت گسترده و با هماهنگی 
دلالان برای قیمت سازی انجام می شود؛ زین 
پس اگر املاکی می خواهد در این پلتفرم های 
خانه یاب تبلیغ شود ابتدا باید در سامانه املاک 
و اسکان باشد تا مشخصات و هویت مالک 
تأیید شود. این کارشناس مسکن در ادامه 
تاکید کرد: از اردیبهشت ماه سال گذشته که 
سامانه املاک و اسکان به طور جدی روی 
کار آمد و دستورالعمل ثبت آگهی به متولیان 
املاکی ها و پلتفرم ها ارسال شد اما نسبت به 
این قوانین توجهی نداشتند و هم اکنون پس از 
یک سال بنا شد، دو پلتفرم »دیوار« و »شیپور« 
مسدود شود تا روند آگهی های خود را اصلاح 
و مجدد به فعالیت ادامه دهند. وی گفت: 
سکوهای آگهی مسکن این دو پلتفرم تا هفته 
آینده با مجوز شورای امنیت و دستگاه های 

امنیتی از دسترس خارج می شوند.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با 
اشاره به اراضی تامین شده در محدوده شهری 
و شهرهای جدید با ظرفیت ساخت یک 
میلیون و ۸۵۰ هزار واحد مسکونی، گفت: 
تاکنون یک هزار و ۵۰۰ پروژه آماده سازی 
با ظرفیت ساخت یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
واحد در کشور، در اراضی سازمان ملی زمین و 

مسکن آغاز شده است.
به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، 
»ارسلان مالکی« با اشاره به اینکه تامین 
زمین برای طرح نهضت ملی مسکن یکی 
از اقدامات شاخص وزارت راه و شهرسازی 
در دولت سیزدهم بوده و یک رکورد بی سابقه 
در تامین زمین است، اظهار داشت: مساحت 
کل اراضی تامین شده در محدوده شهری 
و شهرهای جدید برای طرح نهضت ملی 
مسکن بیش از ۴۱ هزار هکتار با ظرفیت 
ساخت یک میلیون و ۸۵۰ هزار واحد مسکونی 
است. وی با بیان اینکه بحث تامین زمین 
طرح نهضت ملی مسکن امسال به اتمام 
می رسد، افزود: امسال علاوه بر تامین زمین با 
حداکثر ظرفیت، وظیفه آماده سازی و طراحی 
زمین های طرح نهضت ملی مسکن را نیز با 

حداکثر توان به پیش می بریم.
مالکی بیان داشت: تاکنون یک هزار و ۵۰۰ 
پروژه آماده سازی به مساحت بیش از ۴۸ هزار 
هکتار زمین با ظرفیت ساخت یک میلیون و 
۵۰۰ هزار واحد در کشور در اراضی سازمان 
ملی زمین و مسکن آغاز شده که امیدواریم 
مراحل عملیاتی و اجرایی این پروژه ها هرچه 

سریع تر به انجام برسد.

قیمت دلار نیمایی را افزایش دهیدآرامش نسبی در بازار جهانی طلا
پیشنهاد همتی برای مهار نرخ ارز؛طلا ، سکه و ارز؛

قیمـت هـر اونـس طلا روز گذشـته بـا ۰.۱۱ درصد 
کاهش به ۲۳۱۹ دلار و ۵۰ سنت رسید.

بـه گـزارش تجارت نیـوز، قیمـت طلا کـه در روز 
سه شـنبه بـه پایین ترین رقـم طی دو هفته گذشـته 
رسیـده بـود، حـالا بـه دنبـال آرام شـدن تـرس از 
تنش هـا در خاورمیانـه تقریبـااً ثابـت شـده اسـت. 
سـرمایه گذاران منتظـر اطلاعات اقتصـادی آمریکا 
هسـتند کـه سیاسـت نـرخ بهـره ایـن کشـور را 

مشخص کند.
قیمت هـر اونس طلا دیـروز بـا ۰.۱۱ درصد کاهش 
بـه ۲۳۱۹ دلار و ۵۰ سـنت رسیـد. قیمـت معاملات 
آتی طلا در بـازار کامکـس نیویـورک هـم بـا یـک 

کاهش ۰.۴7 درصـدی به ۲۳۳۱ دلار رسیده اسـت
حـملات رژیـم صهیونیسـتی بـه غـزه تشـدید 
شـده، امـا بنظـر می رسـد بـا فروکـش کـردن 
تـرس از گسـترده شـدن درگیری هـا، تمایـل بـه 
ریسـک پذیـری در بازارهای مـالی افزایـش یافته 

است.
این بدان معناسـت کـه تقاضا بـرای خریـد طلا که 
معمولااً از آن به عنوان یک پشـتوانه ایمـن در زمان 
مخاطـرات ژئوپلیتیـکی یاد می شـود کاهـش یافته 

است.
بـازار همچنیـن در حـال بـررسی شـرایط اقتصـاد 
آمریکاسـت. اطلاعات تورم و بیانیه های فدرال رزرو 

این کشـور نشـان می دهد نرخ بهره احتمـالااً در ماه 
ژوئن پایین نمی آید.

بـازار همچنیـن منتظـر اطلاعـات تولیـد ناخالص 
داخـلی آمریـکا و شـاخص هزینه کـرد مصـرف 
شـخصی در ایـن کشـور اسـت کـه قـرار اسـت 
در روزهـای پنجشـنبه و جمعـه منتشـر شـده و 
سـرنخ های بیشـتری در مـورد سلامـت اقتصـاد 

آمریـکا و زمـان کاهـش نـرخ بهـره ارائـه دهـد
در میان سـایر فلـزات گرانبهـا، قیمت نقره بـا ۰.۲6 
درصـد کاهـش بـه ۲7 دلار و ۵7 سـنت رسیـد و 
پلاتین با یـک افزایـش ۰.۳۲ درصـدی ۹۱۵ دلار و 

۵۲ سنت معامله می شود.

عبدالناصر همتی رئیس پیشین بانک مرکزی، در 
یادداشتی با اشاره باین رقم نوشته است: از کل مبلغ 
ارز تامین شده ۱۹میلیارد ارز ۲۸۵۰۰تومانی به ازای 
هر دلار برای نهاده های کشاورزی و دامی، دارو و 
تجهیزات پزشکی تخصیص یافته و ۵۰میلیارد دلار 
دیگر نیز با نرخ هردلار حدود ۳۸هزار تومان از طریق 
سامانه نیما برای واردات سایر کالاهای مصرفی، 
مواد اولیه و کالاهای واسطه تخصیص و تامین ارز 
شده است. یافته های علم اقتصاد و تجربه چند دهه 
گذشته در کشورمان به درستی حکم می کند که در 
میان مدت و بلندمدت یک رابطه تنگاتنگ و مستقیم 
بین روند تورم و نرخ ارز وجود دارد. در این یادداشت 

که در روزنامه دنیای اقتصاد منتشر شده آمده است: 
ممکن است در کوتاه مدت مسوولان با اهداف سیاسی 
با سرکوب نرخ ارز، آن را در ظاهر و معاملات رسمی 
پایین نگه دارند و در مواقع وفور ارز با واردات پرحجم 
قیمت کالاهای قابل مبادله و نهایتا تورم را پایین نگه 
دارند؛ ولی با اولین شوک طرف عرضه در درآمد ارزی 
یا افزایش انتظارات تورمی در طرف تقاضا این جهش 
قیمت انجام می شود و روند بلندمدت رابطه مثبت بین 
تورم که اصولا یک پدیده پولی است و افزایش نرخ 
ارز اعاده می شود. مقاومت مسوولان سیاسی در برابر 
اصرار کارشناسی و فنی بانک مرکزی در گذشته برای 
حذف ارز۴۲۰۰، مسیر را به جایی رساند که به خاطر 

فاصله زیاد آن با نرخ بازار و حذف بی برنامه آن در ۱۴۰۱ 
موجب جهش یک باره و بی سابقه  در قیمت کالاها شد

درحال حاضر اختلاف نرخ ارز بازار با نرخ ارز نیما به 
۲۵هزار تومان یعنی بیش از 6۰درصد رسیده است 
و اختلاف آن با ارز ۲۸۵۰۰تومانی به ۳7هزار تومان 

رسیده؛ یعنی ۲.۳برابر شده است.
به تجربه، توصیه خیرخواهانه اینجانب به مسوولان 
این است که این فاصله را به تدریج و در یک فاصله 
زمانی معقول اصلاح کنند. تداوم این سیاست نه تنها 
موجب ثبات اقتصادی نمی شود، بلکه موجب تحریک 
حرکت های سفته بازانه، خروج سنگین سرمایه و فاصله 

گرفتن نرخ بازار با نرخ های تثبیتی می شود.

رئیس دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه 
در اصفهان گفت: برگزاری دومین 
اجلاس اتاق های بازرگانی مجمع 
گفتگوی همکاری آسیا )ACD( می 
تواند به مدعوین و صاحبان مناصب 
کند  اثبات  اقتصادی  و  تجاری 
که اصفهان شهری توسعه یافته با 
ظرفیتهای کم نظیر اقتصادی، خدماتی، 

تجاری، صنعتی و دانشگاهی است. 
مصطفی دولت یار در نشست خبری 
با اصحاب  رسانه همچنین اعلام 
کرد: یکی از اهداف مهم و برجسته 
در برگزاری دومین اجلاس اتاق های 
بازرگانی مجمع گفتگوی همکاری آسیا 
)ACD( در این استان مقابله با فضای 
رسانه ای ملتهب علیه ایران و اصفهان 

در فضای مجازی است.
وی  دیگر هدف مهم در برگزاری این 
اجلاس را ایجاد فرصتهای جذب 
سرمایه گذاری خارجی و همچنین 
امکان آشنایی و تعامل بیشتر با فعالان 
اقتصادی کشورهای عضو مجمع 
گفتگوی همکاری آسیا به منظور شبکه 
سازی در حوزه سرمایه گذاری دانست. 
رئیس دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه 
در اصفهان با بیان اینکه اصفهان، 
ظرفیتهای ناشناخته بسیار و همچنین 
زیرساختهای خوبی دارد که کمتر از 

آن استفاده شده است، گفت:  با توجه 
به اینکه اصفهان به لحاظ تاریخی، 
شهر جهانی است باید تلاش شود تا 
در این اجلاس، ظرفیتهای بالقوه آن 
به حالت بالفعل تبدیل شود.  مصطفی 
دولت یار همچنین بر تقویت ظرفیتهای 
مدیریتی در اصفهان تاکید کرد و گفت: 
بخشهای علمی،  در  این ظرفیت 
دانشگاهی، تجاری، صنعتی و سایر 
حوزه ها باید مورد تاکید و تقویت قرار 
گیرد.  رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی اصفهان نیز در 
این نشست گفت:  برگزاری اجلاس 
اتاق های بازرگانی مجمع گفتگوی 
ACD(   فضای  همکاری آسیا )
اقتصادی، تجاری و بین المللی این شهر 
را متحول خواهد کرد.  امیر  کشانی  
افزود: اتاقهای بازرگانی با برگزاری 
دوره های آموزشی تجاری برای فعالان 
اقتصادی و برقراری رابطه بین صنعت 
و دانشگاه در برقراری ارتباطات تجاری 
داخلی و خارجی بسیار تاثیرگذار هستند.

وی  با اشاره به اینکه نخستین اجلاس 
مجازی در سال ۲۰۲۱ در کشور ترکیه 
برگزار شد گفت: مجمع گفتگوی 
همکاری آسیا بر پایه گفتگو شکل 
گرفته و سعی دارد تا فارغ از مباحث و 
مشاجرات سیاسی، راههای جدیدی 
را برای ایجاد همکاری با تمرکز بر 

مسائل توسعهای و اقتصادی، شناسایی 
و تقویت کند  رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان 
ادامه داد،  در این اجلاس نمایندگان 
اتاقهای بازرگانی ۳۳ کشور عضو مجمع 
گفتگوی آسیا حضور خواهند داشت و 
سعی بر آن است که میزهای مشترک 

بین شهرهای آسیایی دایر شود. 
کشانی گفت:  به دنبال آن  هستیم که  
با برگزاری این اجلاس اصفهان را به 
عنوان یک شهر مهم آسیایی معرفی 
کنیم تا شاهد  اتفاقات مطلوب و پایدار 
پس از برگزاری این رویداد در اصفهان 

باشیم. 
صنایع،   بازرگانی،  اتاق  رئیس  
معادن و کشاورزی موضوعات این 

اجلاس را در قالب پنج دسته شامل 
»کشاورزی و امنیت غذایی«، »سرمایه 
گذاری«، »فناوری و دانش بنیان«، 
»گردشگری« و »توسعه پایدار« 
عنوان کرد و گفت: نمی توان گفت 
که برگزاری این اجلاس ۲ روزه همه 
مشکلات ما را رفع خواهد کرد اما 

می تواند تأثیر گذار باشد. 
به گزارش اخبار اصفهان دومین 
اجلاس روسای اتاق های بازرگانی 
عضو مجمع گفتگوی همکاری آسیا 
در تاریخ ۱۰ و ۱۱ اردیبهشت ماه به 
میزبانی اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن 

و کشاورزی اصفهان برگزار می شود. 
 Asia مجمع گفتگوی همکاری آسیا
cooperation dialogue با هدف 

ارتقای همکاری و همگرایی منطقه ای 
بین دولت ها و سازمان های منطقه ای 
آسیا در ژوئن ۲۰۰۲ در چاآم تایلند 
تأسیس شد و هم اینک ۳۵ کشور در 

آن عضویت دارند. 
بنگلادش،  بحرین،  کشورهای 
بروئنی دارالسلام، کامبوج، چین، هند، 
اندونزی، ژاپن، کره جنوبی، لائوس، 
مالزی، میانمار، پاکستان، فیلیپین، قطر، 
سنگاپور، تایلند، ویتنام، قزاقستان، 
کویت، عمان، سیریلانکا، بوتان، 
مغولستان، امارات، روسیه، عربستان، 
تاجیکستان، ازبکستان، قرقیزستان، 
افغانستان، ترکیه، نپال و فلسطین عضو 
 ACD مجمع گفتگوی همکاری آسیا

هستند.

هدف مبارزه با فضای  رسانه ای علیه ایران است
رئيس دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در اصفهان اعلام کرد 

یارانه کدام خانوارها 
امسال قطع 
می شود؟

دهک بندی جمعیت کشور مبنایی برای پرداخت یارانه به خانوارها است. در حال 
حاضر ۹ دهک نخست دارای یارانه بوده و به خانوار دهک دهم که از خانوارهای 
پردرآمد کشور محسوب می شوند یارانه نقدی و کالابرگ الکترونیکی تعلق نمی گیرد

به گزارش اخبار اصفهان، اما یکی از اعتراض هایی که وجود دارد حضور فرزندان 
خانوار بالای ۱۸ سال و شاغل در خانواده بوده که سطح درآمد پدر خانواده را به عنوان 
سرپرست خانوار افزایش می دهد و این امر سبب شده که چنین خانواری در دهک 

دهم قرار گیرند.

طیبه حسینی، سخنگو سازمان هدفمندسازی یارانه ها در این خصوص گفت: در 
خانوارهای دهک دهم افرادی هستند که به واسطه وجود یکی از فرزندان یا یکی از 
اعضای زیرمجموعه آنها باعث شده که آن خانواده جز دهک دهم باشند؛ به عنوان 
مثال فرزند بالای ۱۸ سال دارد که دارای درآمد بوده و حقوق بالاتر از سایر اعضای 

خانوار دارد و همین امر سبب می شود که خانوار در دهک دهم قرار گیرد.
وی اظهار کرد: خانوارهایی که دارای چنین وضعیتی هستند، می توانند به پنجره ملی 

دولت مراجعه و در قسمت یارانه وارد شوند.

حقوق و دستمزد

به گزارش تجارت نیوز، بر اساس اعلام شورای نگهبان حکم برنامه هفتم توسعه 
درباره متناسب سازی حقوق بازنشستگان برخلاف موازین شرع و قانون اساسی 
شناخته نشده و بر اساس آن بازنشسته ها باید طی ۳سال ۹۰درصد حقوق شاغلان 
را دریافت کنند. این خبر بارقه های امید را بر دل بازنشستگان تاباند، اما حاشیه های 
مستمری بازنشستگان در سال های اخیر تمامی ندارد، مشکل برقراری مستمری 
بازنشستگان که عمری بیش از ۵دهه داشت اخیر باعث اعتراض آنها شده بود. 
بسیاری از بازنشستگان نسبت به ارقام دریافتی معترض بودند و اعتقاد داشتند که 
باید تاخیر در برقراری مستمری برطرف شود.   با پیگیری های مستمر و برگزاری 
جلسات تخصصی با معاونین صندوق بازنشستگی کشوری در خصوص 
مشکلات و چالش های اصلی بازنشستگان کشوری در حوزه فنی؛ تأخیرهای 
بعضا چندین ماهه در صدور احکام برقراری مستمری بازنشستگان کشوری که 

به دلیل قصور دستگاه ها در ارسال مدارک ایجاد شده بود، مرتفع شد.
زمان افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران 

اعلام شد
 بر این اساس طی بخشنامه صندوق بازنشستگان کشوری به کلیه واحدهای 
تابعه و ادارات استانی مقرر شد، در صورت وجود نقص در مدارک بازنشستگان، 
چنانچه نواقص در خصوص مواردی نظیر؛ تأخیر در نقل و انتقال حق بیمه، 
عدم پرداخت کسور سنوات ارفاقی و اشتباه در مقطع زمانی معافیت کسور 
سنوات خدمت باشد، به مدت چهار ماه و به میزان 7۵ درصد میانگین حقوق و 
فوق العاده های مشمول برداشت کسور بازنشستگی در دو سال آخر اشتغال را 
به نسبت سنوات خدمت، به عنوان حواله موقت به فرد بازنشسته پرداخت کنند

 بـه گـزارش اخبـار اصفهـان  از روابط عمـومی بنیـاد مسـکن انقلاب 
اسلامی اسـتان اصفهـان اولیـن جلسـه هیات مدیـره انجمـن خیرین 
مسـکن سـاز شهرسـتان اردسـتان با حضور اعضا در محل دفتـر بنیاد 

مسـکن انـقلاب اسلامی شهرسـتان اردسـتان برگـزار گردید.
 در این جلسـه که به ریاسـت مهندس احمدی طبا-فرماندار شهرستان 
و رئیس هیات مدیره انجمن خیرین مسـکن سـاز شهرستان، مهندس 
نریمانی-سرپرسـت بنیـاد مسـکن و دبیر انجمن خیرین مسـکن سـاز 
شهرسـتان و دیگـر اعضـا باتفـاق مدیرعامـل انجمـن برگزار شـد، در 

خصـوص مـواردی از جمله
۱-اجاره مکان جدید برای دفتر انجمن خیرین

۲-تعییـن تکلیف زمان افتتاحیـه پـروژه ۱۴ واحـدی زواره و ۲۴ واحدی 
د با مها

۳-تعیین تکلیف تسهیلات ۲۲۰واحدی کریمان 
۴-گزارش از آخرین وضعیت پروژه های در حال اجرا

۵-گزارش مالی تا پایان سال ۱۴۰۲
6-تعیین و تکلیف و تمدید قرارداد کارکنان انجمن

7-بررسی درخواسـت پیمانکار برای اجرای فاز سـوم ۹۰ واحـدی زواره 
)۳۴ واحدی(

۸-گزارش از آخرین وضعیت استعلام فرم ج متقاضیان پروژه ها 
بحث و تبادل نظر و تصمیماتی اخذ گردید. 

در روزهای پایانی دیماه سال گذشته سخنگوی شورای 
نگهبان مهر تایید بر همسان سازی حقوق بازنشستگان زد

همسان سازی حقوق بازنشستگان 
در آستانه اجرایی شدن

 برگزاری اولین جلسه 
هیات مدیره انجمن خیرین 

مسکن ساز شهرستان اردستان  رئیـس اداره تعـاون، کار و رفـاه اجتمـاعی 
شهرسـتان اردسـتان گفـت: بـا تلاش های 
انجـام شـده در یـکی دو سـال گذشـته و با 
همراهی مسـئولان شهرسـتان، اردسـتان 
پایین تریـن نرخ بیـکاری اسـتان اصفهان را 

کسب کرده است.
وحید نقوی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
هر سال از ۵ تا ۱۱ اردیبهشت ماه به عنوان هفته 
کار و کارگری نام گذاری شده است که وزارت 
تعاون در این هفته برنامه ریزی هایی برای 
قدردانی و توجه بیشتر به قشر زحمت کش 

کارگر انجام می دهد.
وی با بیان اینکه سعی داریم امسال کیفیت 
برنامه های هفته کار را ارتقا دهیم، افزود: 
برگزاری جشن روز کارگر در واحدهای صنعتی 
بزرگ شهرستان یکی از برنامه های شاخص 
این هفته خواهد بود. همچنین برگزاری 
مسابقه ورزشی، دیدار با خانواده شهدای 
کارگر، سخنرانی و برپایی میز خدمت در نماز 
جمعه، سرکشی از برخی واحدهای صنعتی و 
دیدار با کارگران از دیگر برنامه های این هفته 

در اردستان خواهد بود.
رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
شهرستان اردستان گفت: در حال حاضر 
حدود 7۰ واحد صنعتی کوچک و بزرگ در 
شهرستان اردستان فعال هستند و حدود 
۸۱۳۸ نفر کارگر در این واحدهای صنعتی 

مشغول کار هستند.
نقوی با بیان اینکه مقرری بگیران بیمه 
بیکاری در اسفند ۱۴۰۱ حدود ۸۲ نفر بودند 
که این تعداد در اسفند ۱۴۰۲ به 6۱ نفر رسیده 
است، تصریح کرد: سال گذشته مجموعه 
دستگاه های اجرایی شهرستان ۱۱7 درصد 

تعهد اشتغال خود را انجام دادند و با پرداخت 
مجموعااً ۲۲ میلیارد تومان تسهیلات ۲۱6۳ 
شغل جدید در این شهرستان ایجاد شده است

وی بیان کرد: با مجموعه حمایت هایی 
که مسئولان شهرستان اردستان انجام 
دادند و تلاش های صورت گرفته اکنون 
نرخ بیکاری اردستان به 7.۸۲ درصد رسیده 
است که پایین ترین نرخ بیکاری در استان 

اصفهان است.
رئیس اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی 
شهرستان اردستان گفت: وضعیت اشتغال 
در شهرستان اردستان به بالاترین حد خود 
در چند سال گذشته رسیده است و اکنون 
واحدهای صنعتی برای جذب نیروی کار 
مجبورند مشوق هایی تعیین کنند. در حال 
حاضر برای هر فردی که نیاز به کار با حداقل 
حقوق و مزایا داشته باشد در این شهرستان 

کار وجود دارد.
نقوی گفت: عملکرد اداره تعاون کار و رفاه 
اجتماعی اردستان رو به رشد بوده و طبق 
ارزیابی های اداره کل استان این اداره در بین 
شهرستان های هم تراز خود رتبه سوم و ۲۰ 

درصد رشد عملکرد داشته است.
وی در پاسـخ به این سـؤال که گاهی حقوق 
عقـب مانـده کارگـران باعـث گلایـه آنهـا 
می شـود، بیان کرد: یـکی از موضوعاتی که 
در واحدهـای صنعتی شهرسـتان اردسـتان 
باید توسـعه پیدا کند فرهنگ کار و کارگری 
و بالا رفتن اعتماد بین نیـروی کار و کارفرما 
اسـت. اگـر ایـن دو موضـوع در واحدهـای 
صنعتی ما تقویت شـود مطمئنااً شـاهد رشد 
تولیـد و نیـروی انسـانی و برطـرف شـدن 

مشکلات این حوزه خواهیم بود.

به گزارش  اخبار اصفهان  بنا بر گزارش 
»انجمن جهانی فولاد«  میزان تولید جهانی 
فولاد خام در ماه مارس ۲۰۲۴ میلادی 
)۱۱ اسفند ۱۴۰۲ تا ۱۲ فروردین ۱۴۰۳( که 
ساعتی پیش منتشره شد، حاکی از  آن  است 
که تولید جهانی این محصول راهبردی در این 
ماه به ۱6۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تُن رسید که 
۴.۳ درصد نسبت به همین ماه در سال ۲۰۲۳ 
کاهش داشت.  همچنین آخرین گزارش 
انجمن جهانی فولاد نشان می دهد بیشترین 
افزایش سه ماهه نخست امسال نسبت به 
همین مدت در سال ۲۰۲۳ مربوط به ۲ کشور 
ترکیه و ایران است که به ترتیب رشد ۲۸.۴ و 

۱6.۳ درصدی را تجربه کردند ، 
این  در  حالی  است  که رکورد رشد نقطه به 
نقطه ۲ ماه قبل در ماه ژانویه توسط ایران 
شکسته شده بود و کشورمان توانسته بود با 
رشد ۳۹.۹ درصدی در آن ماه، بیشترین رشد 

نقطه به نقطه را بنام خود ثبت کند.
بر اساس آخرین گزارش انجمن جهانی 
فولاد، سه کشور برتر تولید کننده فولاد خام 
در جهان چین، هند و ژاپن هستند و چین 
»مارس« امسال ۸۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تُن 
فولاد خام تولید کرد که 7.۸ درصد نسبت به 

ماه مشابه سال پیش، کاهش داشت.
بر اساس اطلاعات گزارش شده 7۱ کشور 
به این انجمن، ایران و برزیل ماه »مارس« 
امسال با تولید ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن فولاد 
خام، به ترتیب رشدهای ۲ و ۵.6 درصدی را 
تجربه کردند و در جایگاه  های دهم و نهم در 

بین فولادسازان جهان قرار دارند. 
گزارش انجمن جهانی فولاد از تولید ماه 

»مارس« ۲۰۲۴ میلادی نشان می دهد  
با وجود کاهش ۴.۳ درصدی تولید جهانی 
فولاد خام نسبت به همین ماه در سال 
پیش، کشورمان با رشد ۲ درصدی نقطه به 
نقطه و با افزایش ۱۴.۳ درصدی تولید سه 
ماهه، افزایش تولید را تجربه کرده است که 
فولادسازان استان اصفهان سهم به سزایی 
در این موفقیت داشتند. این گزارش  تصریح 
می کند،  بیشترین نرخ رشد تولید در زنجیره 
فولاد در سال ۱۴۰۲ مربوط به تولید شمش 
فولادی یا همان فولاد خام است که رشد ۹.۲ 

درصد نسبت به سال پیش داشت.
فولاد مبارکه و ذوب آهن اصفهان ۲ واحد 
عمده تولید فولاد خام کشور هستند که با ۲ 
روش متفاوت احیا مستقیم و استفاده از کوره 

بلند اقدام به تولید فولاد و چدن می کنند. 
بدون تردید اصفهان نقش پُررنگی در در 
تثبیت جایگاه فعلی ایران در بین فولادسازان 
برتر جهان دارد، بدین گونه که »گروه فولاد 
مبارکه« که یکی از واحدهای فولادساز 
اصفهان است، به تنهایی بیش از یک سوم 
کل تولید فولاد خام کشور را در این مدت 

انجام داده است.
بد نیست  بدانیم جمهوری اسلامی ایران 
اکنون در بین 7۱ کشور عضو انجمن جهانی 
فولاد، رتبه دهمین فولاد ساز را به خود 
اختصاص داده و پیش بینی شده با دستیابی 
به ظرفیت ۵۵ میلیون تنی در سال ۱۴۰۴ به 

جایگاه هفتمین فولاد ساز جهان برسد. 
انجمن جهانی فولاد  یکی از بزرگترین و 
پویاترین انجمن های صنعتی در جهان است 
که تمامی کشورهای بزرگ تولید کننده فولاد 

در آن عضویت دارند. 

انجمن جهانی فولاد در آخرین گزارش خود اعلام کرد: اردستان؛

پایین ترین نرخ بیکاری 
در استان اصفهان

تولید فولاد خام ایران با افزایش ۱۶.۳ 
درصدی به ۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تُن رسید

گروه اقتصاد | بنیاد مسکن
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دهه سرآمدی آموزش 
در دانشگاه اصفهان 

برگزار می شود
معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه 
اصفهان گفت: دهه سرآمدی آموزش 
دانشگاه اصفهان با شعار »آموزش الهام 
بخش، نیاز محور و اشتغال آفرین« از ۸ الی 

۱۷ اردیبهشت ماه برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، محمد فرامرزی ظهر 
دوشنبه با اشاره به برگزاری دهه سرآمدی 
آموزش دانشگاه در اردیبهشت ماه اظهار کرد: 
اگرچه نسل دانشگاه ها تغییر کرده و به مهارت 
آفرینی روی آورده اند اما کارکرد و فلسفه 

دانشگاه بر مبنای آموزش است.
وی افزود: بزرگترین افتخار دانشگاه ها تربیت 
نیروی انسانی و فارغ التحصیلان کارآمد است 

و آموزش، نقش مهمی در این راستا دارد.
معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه 
اصفهان با اشاره به چهار مقوله کلیدی دهه 
سرآمدی آموزش، تصریح کرد: دانشجو، 
منابع آموزشی، استاد و یا اعضای هیئت علمی 
دانشگاه و زیرساخت و امکانات خوب از 
جمله این موارد است که این دهه از از ۸ تا 
۱۷ اردیبهشت ماه در دانشگاه برگزار می شود

وی با اشاره به شعار این دهه در دانشگاه 
مبنی بر »آموزش الهام بخش، نیاز محور و 
اشتغال آفرین« گفت: اهمیت و جایگاه معلم 
در توسعه کیفی آموزش بسیار مورد توجه 
است که در دهه سرآمدی آموزش برای تقدیر 
از اساتید، برگزاری کارگاه های آموزشی، 
دورهمی  و... برنامه ریزی صورت گرفته است. 
فرامرزی تربیت نیروی انسانی کارآمد را یکی 
از فاکتورهای تحقق شعار سال دانست و افزود: 
دانشگاه ها در این زمینه می توانند به خوبی 
نقش آفرینی کنند. وی با بیان اینکه دانشگاه 
اصفهان ۷۰۰ عضو هیئت علمی دارد، گفت: 
در مجموع ۸۰ نفر از بازنشستگان، سرآمدان 
آموزشی و...  منتخبان این دوره هستند و در 
این بین ۲ نفر برای مرحله ملی و کشوری از 
بین اساتید معرفی می شوند. معاون آموزشی و 
تحصیلات تکمیلی دانشگاه اصفهان یادآور 
شد: از بین کسانی که در حوزه تحقق شعار و 
سیاست های دانشگاه فعالیت داشته اند نشان 
تمدن سازی دریافت می کنند و همچنین 
مؤثرترین فرد در بین المللی سازی از دیگر 

فاکتورهای انتخاب اساتید برتر است.
وی افزود: رعایت افزایش کیفیت، آموزش، 
پژوهی، رعایت اخلاق حرفه ای، شاگرد 
پروری و ... از معیارهای امتیازدهی برای 
منتخبان است در مجموع باید ۴۰۰ امتیاز را 
دریافت کنند. فرامرزی با بیان اینکه دانشگاه 
اصفهان در رتبه بندی IST ، جز ۵ دانشگاه 
برتر است که در حوزه آموزش، پژوهش و 
فناوری و زیرساخت ها، بین المللی سازی و 
... ارزیابی می شود و این دانشگاه در حوزه 

بین المللی هم در سال ۲۰۲۳ حضور داشت.

آغاز ثبت نام 
اینترنتی 
کتب درسی 
دانش آموزان

رئیس اداره امور رفاهی و پشتیبانی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: ثبت سفارش و خرید 
اینترنتی کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ از روز گذشته در استان آغازشد.

مهدی منتجب افزود: امکان ثبت سفارش کتاب های درسی برای دانش آموزان میان پایه یعنی پایه های 
دوم تا ششم ابتدایی، هشتم و نهم و یازدهم و دوازدهم تا سی یکم خردادماه ادامه دارد.

وی ادامه داد: ثبت نام پایه های ورودی اول دبستان، هفتم و دهم نیز ازدهم تیرماه آغاز و تا نهم شهریور 
ادامه خواهد داشت. وی با بیان اینکه امکان ثبت کتاب های درسی به صورت انفرادی امکان پذیر است، 

افزود: انتظار می رود مدیران مدارس استان در اسرع وقت به منظور ثبت نام دانش آموزان میان پایه 
به صورت گروهی اقدام کنند. رئیس اداره امور رفاهی و پشتیبانی اداره کل آموزش و پرورش استان 
اصفهان گفت: ثبت سفارش و توزیع تمام کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ از طریق 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به نشانی my.gov.ir یا پنجره پیشخوان خدمات الکترونیک 
آموزش و پرورش به نشانی my.medu.ir یا سامانه ثبت سفارش و توزیع مواد آموزشی به نشانی 
www.irtextbook.ir و www.irtextbook.com است . وی با اشاره به اینکه هم اکنون 

حدود چهار میلیون جلد کتاب به انبار استان اصفهان وارد شده است، گفت: این کتاب ها آماده تحویل به 
مناطق و نواحی استان است .

رئیس اداره امور رفاهی و پشتیبانی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان، زمان تحویل کتاب ها از 
ناحیه و منطقه به مدرسه را دهم شهریور و توزیع آن به دانش آموزان را از بیست وششم شهریورماه اعلام 
کرد. وی ادامه داد: ثبت نام در سامانه یکپارچه آموزش و پرورش )سیدا( لازمه ثبت نام در سامانه ثبت 

سفارش کتاب های درسی برای پایه های ورودی است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
امروز در دیدار هزاران نفر از کارگران، 
با بیان نقش کلیدی جامعه کارگری در 
جهش تولید و بهبود وضع اقتصادی 
کشور، به تبیین وظایف مسئولان 
برای حل مشکلات قشرِ قانع و نجیب 
کارگر پرداختند و گفتند: حال خوب 
جامعه کارگری، حال ملت را هم 

خوب خواهد کرد.
ایشـان همچنیـن هـدف واقـعی 
آمریـکا و غـرب از تحریـم و فشـار 
بـر ایـران را، تسـلیم و تبعیت محض 
ملـت و نظـام اسلامی خواندنـد و 
و  بـزرگ  ملـت  کردنـد:  تأکیـد 
ریشـه دار ایران و جمهوری اسلامی، 
در مقابل زورگـویی و زیاده خواهی ها 
تبدیـل  بـا  و  نمی شـود  تسـلیم 
تحریم ها بـه فرصت های پیشـرفت 
و شـکوفایی، بـه افـق روشـن آینده 

دست خواهد یافت.
حضـرت آیـت الله خامنه ای با تشـکر 
صمیمانـه از تلاش، نجابـت و همت 
جامعـه کارگـری، بوسـه پیامبر)ص( 
بـر دسـتان پینه بسـته یـک کارگـر 
را بالاتریـن تجلیـل از کار و کارگـر 
خواندنـد و افزودنـد: اسلام بـرای 
کار و عمـل، ارزش و احتـرام ذاتی 
قائـل اسـت و براسـاس آموزه هـای 
قـرآنی و روایی، تلاش هـر فرد برای 
کسـب روزی و نـان حلال، همچون 
عبـادات، عمـل صالـح محسـوب 

می شود.
ایشان توجه افکار عمومی به »نگاه 
اسلام به کار و کارگر« را ضرورتی 

مهم و زمینه ساز پیشرفت کشور 
دانستند و افزودند: دنیای مادی برای 
کارگر، صرفاً به عنوان وسیله تولیدِ 
ثروت، اهمیت قائل است اما اسلام به 
علت قائل بودن ارزش مبنایی برای 
کار، کارگر را نیز دارای ارزش ذاتی 
می داند؛ به گونه ای که به فرموده 
پیامبر خاتم)ص(، خداوند هرکسی 
که کارش را درست، متقن و محکم 

انجام دهد، دوست دارد.
رهبر انقلاب تکیه بر نقاط حساس 
اقتصادی در نام گذاری سالهای اخیر 
را ناشی از اهمیت موضوع اقتصاد 
ندند و با تأکید بر اینکه کارگر  خوا
با روحیه و پرانگیزه رکن  ماهر، 
»جهش تولید« است، گفتند: تحقق 
شعار امسال براساس نظر کارشناسان 
و صاحب نظران، نیازمند مشارکت 
صورت،  این  در  که  است  مردم 
مشکلات کاهش می یابد و با تقویت 
اقتصاد کشور، دست کارگر هم پر 

می شود.
ایشان، کار و کارآفرین را دو همکار 
خط مقدم جنگ اقتصادیِ  تحمیلی 
دشمنان بر ملت ایران برشمردند و 
افزودند: این دو عنصرِ اصلی مبارزه 
با آمریکا، هرقدر بهتر تلاش کنند و 
هرقدر زمینه تلاش مؤثر برای آنان 
فراهم تر شود، توفیقات بیشتری 

نصیب کشور و ملت خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای به استناد 
آمار، جامعه کارگری و خانواده های 
محترم آنها را حدود نصف جمعیت 
کشور خواندند و خطاب به مسئولان 

تأکید کردند: اگر حال جامعه کارگری 
خوب شود، حداقل نیمی از مردم 
حالشان خوب می شود و این بسیار 

مهم است.
و  قوا  وظایف  تبیین  در  ایشان 
دستگاه ها در قبال جامعه کارگران، 
تضمین امنیت شغلی را از مهمترین 
مسائل دانستند و افزودند: کارگری 
که با قناعت و نجابت مشغول کار 
است باید به آینده شغلی خود اطمینان 

داشته باشد.
رهبر انقلاب با اشاره به تعطیلی 
واحدهای تولید و حتی کارخانجات 
بزرگ در مقاطعی، گفتند: در یکی دو 
سال اخیر به همت مسئولان، هزاران 
کارگاهِ تعطیل شده یا نیمه تعطیل، 
احیا شده که این کار مهم باید ادامه 

یابد.
ایشان مسئله بیمه ها را هم، برای 
جامعه کارگری مهم خواندند و با انتقاد 
از اجرانشدن سیاست های کلی تأمین 
اجتماعی، گفتند: این سیاست ها، 
مدت ها پیش ابلاغ شد و رئیس 
جمهور هم دستور تهیه آئین نامه  را 
داد اما در عمل، کارها جلو نرفته و 

سیاست ها اجرا نشده است.
ارتقای  و  کار  نیروی  ایمنی 
مهارت های شغلی دو نیاز دیگر جامعه 
کارگری بود که رهبر انقلاب به آنها 
اشاره کردند و افزودند: مهارت افزایی 
و دانش افزایی نیروی کار، به پیشرفت 
کشور و افزایش سطح کیفی کار 
کمک می کند و به نفع کارگران و 

کارفرمایان است.

ایشـان، آمـوزش و پـرورش را هـم 
در کمـک بـه مهارت افـزایی در 
کشـور، بسیـار مؤثـر دانسـتند و 
دبیرسـتان ها  مـدارس،  گفتنـد: 
و دانشـگاه ها می  تواننـد در کنـار 
آموزش هـای نظـری، آموزش هـای 
فنی و حرفـه ای هـم ارائه و بـا دادن 
گواهینامـه مهـارتی، بـه اشـتغال 
صحیـح و راحـت جوانـان کمـک 

کنند.
در  درخشان  استعدادهای  کشف 
میان کارگران و فراهم آوردن میدان 
و مجال نوآوری و خلاقیت برای 
آنها، توصیه دیگر حضرت آیت الله 
خامنه ای به مسئولان و کارفرمایان 

و کارآفرینان بود.
رهبر انقلاب پس از تبیین وظایف 
مسئولان، به وظایف جامعه کارگری 
پرداختند و با اشاره به مسائلی همچون 
امانت دانستن کار، انجام محکم و 
احساس  و  انضباط  و  کار،  متقن 
گفتند:  کار،  محیط  در  مسئولیت 
کارگران عزیز، کار را ارزش بدانید؛ 
چرا که با کار شما کشور آباد و برای 
ایران آبرو و سرافرازی و قدرت ایجاد 

می شود.
ایشـان تبدیل شـدن کار به ارزش در 
اذهـان عمـومی را موجـب افزایـش 
میـل و اشـتیاق بـه کار دانسـتند و 
گفتنـد: در ایـن صورت هـر کارگری 
در نگاه مردم، یک انسـان ارزشـمند 
می شـود و جوانـان هـم در فرآینـد 
تولیـد بهتـر نقش آفریـنی می کننـد؛ 
در حـالی که امـروز متأسـفانه برخی 

جوانـان نـه میـل بـه کار دارنـد نـه 
در جسـتجوی آن هسـتند و بـرخی 
هـم فقـط پشـت  میزنشیـنی را کار 

می دانند.
حضـرت آیـت الله خامنه ای با اشـاره 
به شـعار سـال، یـکی از وظایف مهم 
مسـئولان را شناسـایی و تبییـن 
زمینه هـای مشـارکت مـردم در 
تولیـد همچون ایجـاد شـرکت های 
تعـاونی، کمک بـه تولیـدات خانگی 
و صنایع دسـتی، مسـاعدت در ایجاد 
شـرکت های دانش بنیـان و تقویـت 
فعالیت هـای کشـاورزی و دامـداری 
ندنـد و گفتنـد: صاحبنظـران  خوا
اقتصـادی در دولـت و خـارج دولـت 
راههـای فـراوان مشـارکت در تولید 
را به مردم نشـان دهند و مسـئولان، 
زمینـه مشـارکت را فراهـم و آسـان 

کنند.
ایشان هدایت اعتبارات بانکی به 
سمت تولید را ضروری برشمردند 
و گفتند: این کار به درستی انجام 
نمی شود که مسئولان بانکی باید 

توجه و اقدام کنند.
دیگری  بخش  در  انقلاب  رهبر 
از مسائل  از سخنانشان، صحبت 
اقتصادی بدون توجه به تحریم های 
به گفته آمریکا و اروپایی ها بی سابقه را 
غیرممکن دانستند و گفتند: غربی ها 
درباره هدف از وضع تحریم ها علیه 
ایران به دروغ مسائلی مانند سلاح 
هسته ای، حقوق بشر و حمایت از 

تروریسم را مطرح می کنند.
ایشان در تبیین تناقض و بهانه های 
غزه  نمونه  به  غربی ها  دروغین 
اشاره کردند و افزودند: از نظر آنها 
مردمِ تحت بمباران غزه تروریست 
هستند اما دولت خبیث و جعلی و 
بی رحم صهیونیستی که ظرف شش 
ماه نزدیک به ۴۰ هزار نفر از جمله 
چند هزار کودک را قتل عام کرده، 

تروریست نیست.
حضـرت آیـت الله خامنـه ای، هـدف 
واقـعی بدخواهـان ایـران از تحریـم 
را در تنگنـا گذاشـتن جمهـوری 
اسلامی بـرای تبعیـت از خطـوط 
اسـتعماری و اسـتکباری و تسلیم در 
مقابـل زورگویی هـای آنها دانسـتند 
و افزودنـد: بـرخی -ان شـاءالله 
خیرخواهانـه- دائم توصیـه می کنند 
کـه یـک خواسـته آمریـکا را قبـول 
کنید تا مشـکل حـل شـود؛ در حالی 
کـه توقعـات آمریکایی هـا تمـامی 

ندارند.
ایشـان بـا اشـاره بـه سـخنرانی چند 
سـال قبل خود در موضوع هسـته ای 
و بیان این مسـئله کـه »آمریکایی ها 
مشـخص کننـد کـه بـه چـه حـدی 
از عقب نشیـنی ایـران در مسـئله 
هسـته ای قانع خواهند شـد«، گفتند: 
آنهـا هرگز حاضر نیسـتند ایـن حد را 
مشـخص کنند چـرا کـه می خواهند 
با پیشـروی قدم بـه قـدم، در نهایت 

تجهیـزات هسـته ای کشـور را مانند 
آن کشـور شـمال آفریقا جمـع آوری 
و صنعـت هسـته ای ایـران را تعطیل 
بخش هـای  حالیکـه  در  کننـد؛ 
مختلـف کشـور همچـون سلامـت، 
پزشـکی و دیگـر عرصه ها بـه نتایج 

فعالیت هـای هسـته ای نیـاز دارنـد
رهبر انقلاب با تأکید مجدد بر هدف 
اصلی آمریکایی ها از تحریم یعنی 
تبعیت و تسلیم محض ملت ایران 
و جمهوری اسلامی در زمینه های 
آنها  گفتند:  اقتصادی،  و  سیاسی 
می خواهند ثروت، آبرو و سیاست های 
ایران مانند برخی کشورها، در دست 
آمریکا باشد اما نظام اسلامی و غیرت 
اسلامی و ملت بزرگ و ریشه دار 
ایران محال است که تسلیم زورگویی 

آنها شوند.
ایشان، تحریم ها را باعث صدمه زدن 
به اقتصاد کشور و ایجاد مشکلات 
اقتصادی خواندند اما افزودند: همین 
تحریم ها موجب شکوفایی استعدادها 
و بروز ظرفیت های داخل کشور هم 

شده است.
خامنه ای،  آیت الله  حضرت 
فرصت سازی از دشمنیِ دشمن را 
خاصیت یک ملت زنده برشمردند 
و افزودند: توصیه همیشگی بنده به 
جوانان و مسئولان و مردم غیور و 

متدین کشور همین است.
تسلیحاتی  پیشرفت های  ایشان، 
را نمونه ای از تبدیل تحریم ها به 
این  افزودند:  و  ندند  خوا فرصت 
پیشرفت که یک جایی خود را نشان 
داد، همه دشمنان را متعجب کرد که 
ایران اسلامی چگونه توانسته است 
در شرایط تحریم این تعداد سلاح 

پیشرفته را تولید کند.
افزودند:  اسلامی  انقلاب  رهبر 
ان شاءالله بیشتر و بهتر و پیشرفته تر 
از این سلاح ها نیز تولید خواهد شد، 
البته پیشرفت ها منحصر به تسلیحات 
هم نیست و در بخش های مختلف 
پزشکی، سلامت و بعضی بخش های 
جزو  ایران  مهندسی،  و  صنعتی 
پیشتازان و برجستگان جهانی است؛ 
ضمن اینکه در بعضی بخش ها هم 
عقب هستیم که در صورت همت و 
تلاش، در آنها هم پیشرفت خواهیم 

کرد.
ایشان تحریم ها را رو به کم اثر شدن 
دانستند و افزودند: اخیراً در یکی از 
لمللی، به  گزارش های منابع بین ا
افزایش تولید ناخالص ملی ایران 
اشاره شده بود که این، یعنی در کشور 
بیشتر و بهتر کار می شود، دل به 
کمک بیرون از مرزها بسته نشده 
و تحریم ها نتوانسته ایران را از پا 
درآورد و این روحیه باید در کشور 

تقویت شود.
حضرت آیت الله خامنه ای، با اشاره 
به راهپیمایی و تظاهرات ملت  ها در 
حمایت از فلسطینی ها و برافراشتن 

پرچم های فلسطین و حزب الله در 
خیابان های اروپا و آمریکا، متهم 
کردن جمهوری اسلامی ایران به 
حمایت از تروریسم به بهانه حمایت 
از مظلومان غزه را موجب رسوایی 
ندند و افزودند:  اتهام زنندگان خوا
اکنون نه تنها ملت ایران بلکه همه 

ملت ها از فلسطین حمایت می کنند.
ایشان پرسیدند: آیا آن فلسطینی 
شهرک نشین  ظلم  مقابل  در  که 
خود  خانه  غصب  برای  غاصب 
ایستادگی می کند تروریست است؟ 
آیا جبهه ظلم ستیز و با غیرت مقاومت 
تروریست است یا آنها که با بمباران 
مردم فاجعه آفرینی می کنند؟ و البته 

به جایی نرسیدند و نخواهند رسید.
ایشـان در جمع بنـدی ایـن بخـش 
بـرای  گفتنـد:  سخنانشـان،  از 
ملـت ایـران معلـوم باشـد و معلـوم 
هـم هسـت کـه علـت دشـمنی 
زورگویـان بـا آنهـا، دروغ هـایی کـه 
سـر هم می کننـد نیسـت بلکـه این 
اسـت کـه ایـران مسـتقل زیـر بـار 
زورگـویی آنهـا نـمی رود و حاضـر 
سیاسـت های  دنبالـه رو  نیسـت 
شکسـت خورده، عقب مانـده، نـاکام 
و خلاف ارزشـهای الـهی و فطـرت 
بشـری آنهـا باشـد؛ سیاسـت هایی 
کـه بـه اعتـراف بـرخی تحلیلگـران 
غـربی، در حـال نابـود کـردن اعتبار 

۲۰۰ ساله آمریکا است.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه توقع 
پیروی ملت با سابقه و ریشه دار ایران 
از این سیاست های شکست خورده، 
بیهوده است، گفتند: ملت ایران، 
ایستاده و محکم است که البته باید 
ایستادن را در عمل، کار، تحقیقات 
و اتحاد ملی خود نشان دهیم که 
در این صورت و با شرط پرهیز از 
تنبلی و کاهلی، از دل سختی ها و 
گرفتاری  های تحمیلی بدخواهان، 
فرصت ها و گشایش های بیشتری 
برای پیشرفت ظهور خواهد کرد و 
ملت ایران، به فضل الهی، به افق 

روشن آینده خواهد رسید.
در ابتـدای ایـن دیـدار وزیـر کار، 
تعاون و رفـاه اجتمـاعی در گزارشی، 
کاهش نـرخ بیـکاری بـه ۸.۱ درصد 
و تحقـق واقـعی ایجاد یـک میلیون 
شـغل در سـال ۱۴۰۲ را از مهمترین 
حـوزه  در  دولـت  دسـتاوردهای 

اشـتغال خوانـد
توسـعه بیمه هـای همـگانی، طـرح 
کالابـرگ الکترونیـکی بـا اسـتقبال 
بیـش از ۵۰ میلیـون نفـر، پرداخـت 
بـدون  بازنشسـتگان  مسـتمری 
اسـتقراض از بانک هـا، پرداخـت 
۱۶۰ هـزار میلیارد تومان تسـهیلات 
به حـوزه تولید و تشـکیل حدود ۳۰۰ 
تعـاونی مسـکن کارگری در سراسـر 
کشـور از دیگر عناوینی بود که آقای 
سید صولـت مرتضـوی در گـزارش 

خـود بـه بیـان آنهـا پرداخت

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از کارگران تاکید کردند:
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سپس نامبرده فوت و طبق گواهی حصر وراثت 238 مورخ 1382/02/30 
شعبه اول محاکم عمومی خوانسار ورثه وی عبارتند از یک مادر به نام زیبا 
خانم مبرهنی و دو پسر و چهار دختر و یک نفر عیال دائمی به نام فاطمه 
خسروی می باشند که احدی از ورثه با ارائه درخواست کتبی به شماره 
وارده 98020521976667 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء 
شهود آن ذیل شماره 139802155864000636 به گواهی دفترخانه 25 
خوانسار رسیده است مدعی است که سند مالکیت آن به علت سهل انگاری 
مفقودگردیده است و درخواست صدور المثنای سند مالکیت ملک فوق را 
نموده اند. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین 
نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود  سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ 
انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب 
صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی 
است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند 
مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق 

مقررات خواهد شد.
شناسه: 1704282

کفیل واحد ثبتی خوانسار
آگهی وقت اجرای قرار تحریر ترکه  

بدینوسیله اعلام می نماید به موجب درخواست عباس نجفی دهاقانی به 
طرفیت حمید و فاطمه همگی داوری دولت آبادی قرار تحریر ترکه مرحوم 
فردوس شیروانی طی شماره 0201445 در شورای حل اختلاف صادر 
و وقت اجرای قرار ساعت 10 روز چهارشنبه مورخ 1403/3/23تعیین 

گردیده است. لذا از ورثه یا نماینده قانونی آن ها، بستانکاران و مدیونین 
به متوفی و کسان دیگری که حقی برترکه متوفی دارند دعوت می 
شود در موعد مذکور در محل این شورا واقع در شهرستان اصفهان به 
 آدرس ارباب حاضر شوند. عدم حضور مدعوین، مانع اجرای قرار نخواهد

 بود.
شناسه: 1704104

شعبه 20 شورای حل اختلاف اصفهان
آگهی وقت اجرای قرار تحریر ترکه  

بدینوسیله اعلام می نماید به موجب درخواست سارا فردوسی به طرفیت 
شهین و بهجت و علی همگی دانشور و اقدس باغ زرشکی قرار تحریر ترکه 
مرحوم 1- درخشان فردوسی و کاوس فردوسی طی شماره 0201790 و 
0201263 در شورای حل اختلاف صادر و وقت اجرای قرار ساعت 9 روز 
چهارشنبه مورخ 1403/3/23تعیین گردیده است. لذا از ورثه یا نماینده 
قانونی آن ها، بستانکاران و مدیونین به متوفی و کسان دیگری که حقی 
برترکه متوفی دارند دعوت می شود در موعد مذکور در محل این شورا واقع 
در شهرستان اصفهان به آدرس ارباب حاضر شوند. عدم حضور مدعوین، 

مانع اجرای قرار نخواهد بود.
شناسه: 1704021

شعبه 20 شورای حل اختلاف اصفهان
آگهی وقت اجرای قرار تحریر ترکه  

بدینوسیله اعلام می نماید به موجب درخواست ناهید قناعتی به طرفیت 
نصرت یزدانی و راضیه و مرضیه و مریم و عباس و مهدی و محمد همگی 
قناعتی قرار تحریر ترکه مرحوم قاسم قناعتی طی شماره 0201281 
در شورای حل اختلاف صادر و وقت اجرای قرار ساعت 9 روز دوشنبه 
مورخ 1403/4/4تعیین گردیده است. لذا از ورثه یا نماینده قانونی آن ها، 
بستانکاران و مدیونین به متوفی و کسان دیگری که حقی برترکه متوفی 
دارند دعوت می شود در موعد مذکور در محل این شورا واقع در شهرستان 
اصفهان به آدرس ارباب حاضر شوند. عدم حضور مدعوین، مانع اجرای قرار 

نخواهد بود.
شناسه: 1704554

شعبه 20 شورای حل اختلاف اصفهان

آگهی تحدید حدود عمومی
پیرو آگهی نوبتی سه ماهه سوم 1402 و به موجب ماده14 قانون ثبت 
اسناد و املاک تحدید حدود رقبات ذیل مربوط به منطقه ثبت اسناد 

و املاک جنوب شرق اصفهان بشرح ذیل آگهی می شود: 
 املاک واقع در بخش 6 ثبت اصفهان 

1-املاک واقع در حیدرآباد کرارچ  به شماره 2191  اصلی وفرعی 
ذیل :

440  فرعی- آقای ناصر حکمت پناه  فرزند غلامحسین  به شناسنامه 
863 و کد ملی 1288845431  صادره از اصفهان ششدانگ یکقطعه 
 زمین مزروعی با کاربری کشاورزی  مجزی شده از پلاک 41 فرعی

 ) جهت الحاق به پلاک مجاور غربی (  
                                                            ) برای روز شنبه 29- 02- 1403 ( 

2 -املاک واقع در مرغ گچی  به شماره 2248 اصلی وفروعات ذیل :
2210 کد ملی  6701  فرعی-  آقای محمدرضا سعیدی ش.ش 
1292915722 اصالتا از طرف خود نسبت به دو دانگ مشاع و وکالتا از 
طرف خانم مهری سعیدی ش.ش 51 کد ملی 1288730209 و مهین 
سعیدی ش.ش 743 کد ملی 1288753489 و مریم سعیدی ش.ش و 
کد ملی 1289580624 زهرا سعیدی ش.ش و کد ملی 1290936374 
هر کدام نسبت به یک دانگ مشاع از ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با 
کاربری کشاورزی نامبردگان همگی فرزندان غلامحسین صادره از اصفهان 
6702 فرعی- آقای امیر سلیمانی درچه فرزند اسمعیل به شماره ملی 
1130061744 ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی 

بدون درج اعیانی 
6709 فرعی- آقای علیرضا فروغی  فرزند علی اکبر  به شماره ملی 

5129788133  ششدانگ یکبابخانه 
                                                 

                                                               ) برای روز یکشنبه 30- 02- 1403 (              
6710 فرعی- آقای مهدی نصری نصرآبادی  فرزند مصطفی ش ش 
2127  به شماره ملی 1283493667  ششدانگ  یکقطعه زمین مزروعی 

 با کاربری کشاورزی که اعیانی آن فاقد مجوز اداره جهاد کشاورزی میباشد 
 ) جهت الحاق به پلاک ثبتی 5900 فرعی (

6712 فرعی- آقای علی اکبر جعفریان صدیق  فرزند علیمحمد  به شماره 
ملی 1283066394   ششدانگ  یکقطعه زمین کشاورزی  با کاربری 

کشاورزی ) طبق نامه جهاد کشاورزی بدون درج اعیانی میباشد (  
6713 فرعی- آقای محمدصادق طاهری آلکوئی  فرزند حسن  به شماره 
ملی 4610394014   ششدانگ  یکقطعه زمین کشاورزی  با کاربری 

کشاورزی )بدون درج اعیانی(  
                                                     ) برای روز دوشنبه 31- 02- 1403 (

در روزهای ذکر شده به ترتیب از ساعت8/30 صبح به بعد در محل شروع 
و بعمل خواهد آمد و به موجب ماده 14 قانون ثبت به صاحبان املاک و 
مجاورین آنها به وسیله این آگهی دعوت میشود که در ساعت مقر درمحل 
حضور بهم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک و نماینده قانونی 
آنها درموقع تحدید حدود حاضر نباشند متعاقب ماده 15 قانون مزبور 
ملک آنها با حدود اظهارشده از طریق مجاورین تحدید حدود خواهد 
شد و اعتراض مجاورین و صاحبان املاک که در موقع مقررحاضر نباشند 
مطابق ماده20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس فقط تا 30 روز 
پذیرفته خواهد شد و مطابق ماده86 آیین نامه قانون ثبت معترض باید 
اعتراض کتبی خود را مستقیماًبه اداره ثبت تسلیم و ظرف مهلت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی دادخواست را به مراجع ذیصلاح 
قضایی تقدیم و رسید عرضحال اخذ وبه اداره ثبت ارایه نماید در غیر 
اینصورت متقاضی یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه 
مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم  
 و اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات

 ادامه می دهد.
تاریخ انتشار : پنجشنبه 1403/02/06                                                                                          

شناسه: 1704668
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه جنوب شرق اصفهان 
حمیدرضا خسروی                                                                       
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کارآفرین

  کسی که پسته ایرانی 
را خنداند!

او در یک نمایشگاهی مشاهده کرد که شرکت 
آمریکایی، پسته های دهن بسته را با قیچی 
خندان می کند؛ از این رو، بعد از بازگشت به 
ایران این روش جدید را برای خندان کردن 
پسته ها به کار برد. غلامرضا آگاه، در سال 
۱۲۸۰ در مشهد متولد شد. یک ساله بود که 
والدینش به مشهد نقل مکان کردند. زمانی که 
هنوز مدارس عرفی در شهرستان های ایران 
تاسیس نشده بود. وی به یادگیری صرف و 

نحو نزد حاجی ملافرج پرداخت.
غلامرضا در ۱۵ سالگی به رفسنجان آمد و 
با پانصد تومان سرمایه اولیه، کسب و کاری 
کوچک، راه انداخت. در آن موقع، محصولات 
کشاورزی رفسنجان عبارت از پنبه،گندم، جو، 
روناس و کمی هم پسته بود. گندم و جو به 
یزد، روناس و پسته به بندرعباس و زاهدان 
و مقداری نیز به بمبئی و کراچی صادر می شد.

آن زمان بیشتر پسته ایران در دامغان تولید 
میشد و نقش رفسنجان و کرمان اندک 
بود. غلامرضا آگاه در نظر داشت بخشی از 
زمین های موروثی را در کرمان و رفسنجان، 
به کشت پسته، اختصاص دهد و به مدت 
۵ سال سرمایه گذاری کند. از همین رو بقیه 
مالکان را تشویق کرد که مزارع خود را به این 
کار اختصاص دهند. استحصال پسته به این 
گونه بود که با زدن چوب بر روی آن، پوستش 
را می کندند؛ سپس دهان پسته را با دندان، 
خندان می نمودند. هر مالک باغ، برای منزلش 
چندکیلو پسته با دست پوست می کند. آن موقع 

قیمت سه کیلو پسته، ۸ ریال بود.
غلامرضا در باغ های ملکی خود دستور داد 
پوست پسته را با دست جدا کنند و دهان آن 
را با سنگ و چکش خندان نمایند؛ تا سفیدتر و 
پاک تر باشد. قبلا پسته ها را در آب می ریختند 
و می شستند؛ اما با این شیوه، دیگر نیازی به 

شستن پسته ها نبود.
وی به مستاجران باغ های خود دستمزد 
بیشتری می داد تا آن ها نیز، مقداری پسته را با 
دست پوست بکنند. در بمبئی پسته هایی که با 
دست، پوست کنده شده بود، ۵۰ درصد گران تر 

از پسته های معمولی فروخته می شد.
غلامرضا در سال ۱۳۰۶، از طریق سفارت 
آمریکا، آدرس اتاق های بازرگانی آن کشور را 
تهیه و با آن ها شروع به مکاتبه کرد. در نتیجه 
این تلاش ها توانست با دو شرکت آمریکایی 
در نیویورک، مبادله اندکی انجام دهد. در 
سال ۱۳۰۷ تعدادی از مالکان کوچک قبول 
کردند. زمین های روستایی را تبدیل به باغ 
نمایند در آن زمان قیمت سه کیلو پسته، 
یک تومان شده بود. آگاه در سال ۱۳۱۴، به 
نمایندگی دولت )اما به هزینه شخصی خود( 
برای شرکت در نمایشگاه بین المللی بروکسل 
به اروپا رفت. او ۸۳ من، پسته و نمونه های 
مختلفی از محصولات ایران را به همراه برد. در 
برلین، کالاها را بسته بندی کرد و به تبلیغ پسته 
در آلمان، بلژیک، انگلستان و فرانسه پرداخت.

او در حلب مشاهده کرد که شرکت آمریکایی، 
پسته های دهن بسته را با قیچی خندان می کند؛ 
از این رو، بعد از بازگشت به ایران این روش 
جدید را برای خندان کردن پسته ها به کار برد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری 
با اشاره به ظرفیت مراکز نوآوری برای هم افزایی با یکدیگر 
و ایجاد مراکز هم آفرینی به منظور استفاده بهینه از 
ظرفیت ها و منابع موجود گفت: در بسیاری از حوزه ها نسبت 
به کشورهای بسیار پیشرفته از امکانات، ماشین آلات و 
تجهیزات به مراتب بیشتر و پیشرفته تری برخوردار هستیم

به گزارش گروه علم وآموزش ایرنا، روح الله دهقانی 
فیروزآبادی در نخستین گردهمایی مراکز نوآوری 
سراسر کشور با اشاره به نقش کلیدی مراکز نوآوری در 
انگیزه بخشی و ایجاد امید در صاحبان ایده و جوانان کشور 
افزود: مراکز نوآوری از عاملان ایجاد امید، انگیزه و تلاش 
هستند و علیرغم همه مشکلات، چالش ها و فضاسازی های 
منفی، بذر امید و انگیزه را در جوانان بارور می کنند. وی گفت: 
زنده نگاه داشتن امید، انگیزه و غرور یک نفر به مثابه زنده 
نگاه داشتن انگیزه در یک جامعه است و هیچ ارزشی والاتر 
و بزرگ تر از زنده نگاه داشتن نور امید در دل انسان های 

دارای انگیزه نیست.
دهقانی با بیان اینکه مراکز نوآوری به همت مدیران مراکز 
و معاونت توسعه زیرساخت، ساختار و مفهومی منسجم 
یافته اند ادامه داد: امروز با تلاش های مدیران قبلی، شاهد 
یک نسل جدید در زیست بوم فناوری و نوآوری هستیم 

و مرکز نوآوری در کنار تمامی مفاهیم دیگری که در 
زیست بوم فناوری و نوآوری مطرح شده، یک ساختار و 

هویت مستقل و منسجم دارد.
وی با بیان اینکه، مرکز نوآوری یک مفهوم جدید فناورانه و 
کارآفرینانه مبتنی بر نوآوری است که بر پایه ساختار، محتوا 
و نرم افزار استوار است افزود:مرکز نوآوری بیش از ساختمان 
و سخت افزار، متکی به نیروی انسانی و نرم افزارهایی است 

که در دل این مراکز، نقش آفرینی می کنند.

انسجام بخشی مراکز نوآوری با ابلاغ 
دستورالعمل حمایت از ایجاد و توسعه این 

مراکز
دهقانی ابلاغ دستورالعمل حمایت از ایجاد و توسعه 
فعالیت مراکز نوآوری و اعطای گواهی تایید صلاحیت 
به مراکز حائز شرایط را گام معاونت علمی در راستای 
انسجام و وحدت عملکرد این مراکز دانست و گفت: مراکز 
نوآوری نیازمند یک تعریف منسجم و مفهومی هستند تا بر 
مبنای استانداردی مشخص و مدون حرکت کنند و امروز 
با غنای کشور از حیث کمیت این مراکز، ارتقای محتوایی و 
عملکردی آن ها نیز به کمک نظام جدید حمایت از ایجاد این 
مراکز و اعطای گواهیی تایید صلاحیت به مراکز نوآوری 

واجد شرایط، عملی شده است.
رئیس بنیاد ملی نخبگان با تأکید بر این که با توجه به 
محدودیت منابع و ضرورت تمرکز و تجمیع حمایت ها بر 
روی نوآوری های اولویت دار و مبتنی بر نیازهای کشور، 

افزود: پارادایم های نوآوری در دنیا متفاوت است.
وی افزود:به طور مثال، آمریکا عمدتاً بر توسعه فناوری های 
تحول آفرین تمرکز دارد و با حمایت عمده از تعداد زیادی 
استارتاپ و ایده، یک یا چند فناوری تحول آفرین برداشت 
می کند که این رویکرد به دلیل برخورداری از منابع سرشار 
آن کشور است اما اروپا عمدتاً رویکردی گزینشی به 
سرمایه گذاری روی نوآوری دارد و بر یک مساله و نیاز 
مشخص، سرمایه گذاری محدود و متمرکزی صورت می 
دهند. ما نیز باید با تمرکز بر روی نیازها، این شبکه تعریف 

کنندگان نیاز و حل کنندگان مساله را شکل دهیم.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور 
نیازها و مسایل را یکی از مهم ترین سرمایه های این کشور 
دانست و گفت: معتقدم در دل هر نیاز و مسأله کشور، انبوهی 
از فرصت ها نهفته است و راه کار نوآورانه برای حل هر کدام 
از این مساله ها می تواند زمینه ساز یک کسب و کار و زنجیره 

ای از اشتغال و ارزش باشد.
وی افزود:  حالا که به اندازه کافی مرکز نوآوری داریم، به 

سمت ارتقای ساختاری و محتوای این مراکز پیش برویم 
به طوری که شبکه ای از مسائل و نیازها به دست شبکه 

راه کارهای نوآورانه این مراکز حل شوند.

قانون جهش تولید دانش بنیان و مسئولیت 
ویژه مراکز نوآوری

دهقانی با تأکید بر نقش مراکز نوآوری در ترویج و کمک 
به استفاده از قانون جهش تولید دانش بنیان در مسیر توسعه 
این اقتصاد افزود: تلاش های بسیاری صورت گرفت و افراد 
زیادی تلاش کردند تا قانون جهش تولید به ثمر بنشیند؛ 
در واقع نهالی را غرس کردند که اگر از این قانون به خوبی 
مراقبت شود، اقتصاد دانش بنیان به معنای واقعی، ایجاد 
خواهد شد. وی ادامه داد: فعالان مراکز نوآوری، عزم خود را 
برای تحول ساختاری و محتوایی جزم کرده و بر خود فرض 
بدانند که قانون جهش تولید دانش بنیان را معرفی، ترویج 

و اجرایی کنند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 
بیان کرد: ۲ وظیفه مهم را بر خود فرض دانستم نخست 
پاس داشت، صیانت و نگهداشت از همه تلاش هایی بود که 
تاکنون انجام شده و دومین فرض را اجرای قانون جهش 

تولید دانش بنیان می دانم.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور

مراکز نوآوری برای 
هم افزایی در ایجاد 
»مراکز هم آفرینی« 
حمایت می شوند

عکس خبر رویداد مانوین برگزار می شود
رویداد مانوین همزمان با اینوتکس از ۱۸ام 
تا ۲۲ اردیبهشت ماه سال جاری در پارک 

فناوری پردیس برگزار می شود.
به گزارش اکوموتیو، به نقل از معاونت علمی، 
مهدی حسنلو دبیر ستاد توسعه فناوری های 
نرم و فرهنگی معاونت علمی، در نشست 
خبری رویداد مانوین در مدرسه دارالفنون 
بر ضرورت هویت بخشی به صنایع خلاق 
و بومی کشور تاکید کرد و گفت:»کارکرد 
فناوری، اصالتا حل مسئله مردم است. 
فناوری های نرم به سراغ مسائل اجتماعی 
رفته اند و با توجه به چالش هایی که در حوزه 
هایی نظیر زبان فارسی، وفاق اجتماعی، 
محیط زیست، سلامت عمومی و عدالت 
اجتماعی وجود دارد، می توانند به حل این 

مسائل کمک کنند.«
حسنلو در ادامه بر حل مسائل اجتماعی با 
توسعه فناوری های نرم تاکید کرد. وی 
پس از تعریف پروژه های پیشران که توان 

پیش بردن پروزه های صنعتی و اقتصادی 
کشور هستند و کلان، در مورد ساختار ستاد 
گفت:» ۱۷ کارگروه ذیل سند این ستاد 
تشکیل شده که در سه لایه پروژه هایی 
را تعریف کرده اند. برخی پروژه ها، پروژه 
های کلان ملی بوده که نیاز به اعتبارات و 
زیرساخت های جدی دارند و برخی دیگر 
نیاز به اعتبارات زیادی ندارند، اما نیازمند 
تجمیع ظرفیت ها و کنسرسیوم ها هستند.«

وی در ادامه، دسته سوم پروژه ها را پروژه 
هایی دانست که نیاز به زیرساخت های 
قانونی و فیزیکی دارند و ادامه داد:» تاکنون 
سه پروژه کنسرسیوم صادرات اسباب بازی، 
پلتفرم به هم رسانی آموزشی و آزمایشگاه اثر 
اجتماعی احصاء شده است، علاوه بر این ۱۰ 

پروژه دیگر در دستور کار ستاد قرار دارد.«

رونمایی از محصولات خلاق و 
فرهنگی در رویداد مانوین

دبیر اجرایی رویداد مانوین، یاسر قرائی اظهار 
داشت:» در این رویداد از شش محصول 
صنایع خلاق و فرهنگی رونمایی می شود.«

وی صنایع خلاق را نقطه ی ارتباط بیشتر 
زیست بوم فناوری و مردم دانست و افزود:» 
در سند ملی توسعه فناوری های نرم و 
فرهنگی که مصوب شورای عالی انقلاب 
فرهنگی است، هفت راهبرد برای گفتمان 
سازی و مشارکت مردم به منظور توسعه 
کاربردهای فناوری های نرم و فرهنگی 
پیش بینی شده است و برای رسیدن به 
این راهبردها برنامه هایی مانند ایجاد بستر 
مشارکت مردمی، تسهیل گری و حمایت از 
به کارگیری نمادهای ملی در نظر گرفته 

شد.«
قرایی اهمیت رویداد مانوین را دستیابی 
به این راهبردها و اجرایی سازی سند 
توسعه فناوری های نرم و خلاق دانست و 
گفت:»بخش نمایشگاهی یکی از بخش 

های این رویداد به شمار می رود که با ایجاد 
۲۸ غرفه شرکت ها و هسته های خلاق این 
حوزه آخرین دستاوردهای خود را در حوزه 
های مختلفی چون نوشت افزار، سبک 
زندگی، مد و پوشاک و غیره عرضه می 

کنند.«
بخش دیگر رویداد مانوین، روایت پیشرفت 
است. در این بخش بازدیدکنندگان با روند 
پیشرفت کشور در حوزه صنایع خلاق آشنا 
می شوند و در بخش رویدادی نیز با برگزاری 
سه استیج به بررسی موضوعاتی چون ارائه 
گزارش  عملکردها، رونمایی از کتاب ها 
و برندهای جدید، پروژه های پیشران و 

نوآوری های اجتماعی پرداخته می شود.
وی در پایان گفت:»تاکنون ۱۲ محصول 
برای رونمایی به ما پیشنهاد شده است که 
در حال بررسی هستیم، ولی در نهایت شش 
محصول برای رونمایی انتخاب خواهد 

شد.«

کیت انتقال ژن با پایه کربنی توسط یک شرکت دانش بنیان بومی سازی شد
به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، شرکت دانش بنیان سپید درمان وارنا، 
متشکل از پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی ایران پس از سه سال کار 

تحقیقاتی موفق به تولید این کیت عامل انتقال ژن شدند. 
مرتضی کریمی، مدیرعامل شرکت دانش بنیان سپید درمان وارنا با اعلام 
این مطلب گفت: این کیت، پیش از این در انحصار کشور آمریکا بود اما با 
بومی سازی آن هم  با یک سوم نمونه مشابه خارجی و با همان کیفیت به 

این انحصار پایان دادیم.
وی در خصوص زمینه کاری این شرکت اظهار داشت: شرکت دانش بنیان 
سپید درمان وارنا از سال۱۳9۳ فعالیت خود را در زمینه خدمات آزمایشگاهی 
شروع کرد. مدیریت مجموعه از سال ۱۳99 کار تحقیقاتی خود را در زمینه 

تولید کیت انتقال ژن کلید زد و توانست در سال ۱۴۰۱ این محصول را که 
تا به الان در انحصار کشور آمریکا بوده است در کشور بومی سازی کند. بعد 
از مدت شش ماه با زحمات بخش تحقیقات مجموعه، این کیت به مرحله 

تجاری سازی رسید و آماده توزیع در بازار مصرف داخلی شد.
کریمی با اشاره اینکه کارکرد این محصول، انتقال محتوای ژنتیکی به 
درون سلول در محیطی آزمایشگاهی است، افزود: این کیت در حوزه کشت 
سلول  و  فناوری نانو به کار گرفته می شود. از این رو، در مراکز تحقیقاتی 

و پژوهشکده هایی که در زمینه انتقال ژن فعالیت می کنند، کاربرد دارد.
به گفته او، مشابه امریکایی این کیت، لیپوفکتامین است که بر پایه لیپید 
بوده اما کیت ما پایه کربن داشته و همچنین قابلیت ردیابی با توجه به 

قابلیت نورتابی را دارد.

کریمی با بیان اینکه سالانه بلقوه ظرفیت تولید پنج هزار کیت انتقال ژن 
را داریم، تصریح کرد: علیرغم این توان بلقوه، در حال حاضر به تولید هزار 
کیت بسنده کرده ایم تا در خصوص میزان تقاضای بازار به ارزیابی برسیم.

به گفته او، مزیت این محصول نسبت به نمونه های مشابه خارجی، بحث 
ساختاری است. این کیت از ساختاری کربنی و حلقوی برخوردار است و 

همین امر سرعت انتقال ژن ها را در آن بیشتر می کند.
وی ادامه داد: در ساختار کیت انتقال ژن، سطح سمیت مکانیسم انتقال ژن ها 
کاهش پیدا کرده  و طی آن احتمال مرگ سلول ها هم  کمتر شده است تا 
بدان جا که می توان گفت از رهگذر تولید این کیت در انتقال ژن موفق به 
کاهش ۸۵ درصدی سمیت رسیده ایم  و در نتیجه آن می توانیم سلول های 

زنده بیشتری به دست بیاوریم  و تنها ۱۵ درصد سمیت داشته باشیم.

کریمی همچنین از دیگر مزیت های  این محصول را  قدرت بالای این کیت 
در ردیابی انتقال دانست و  افزود:  این قدرت ردیابی انتقال  کمک می کند تا 
قبل از کشت سلولی یا هر اقدام دیگری بتوان ارزیابی کرد که اساسا انجام 

انتقال ژن نتیجه بخش هست یا نیست.
به گفته او، نمونه های مشابه خارجی با قیمت ۱۸ تا ۲۰ میلیون تومان به 
دست مصرف کننده می رسد. در این نمونه بومی سازی شده، این کیت را 
با همان تعداد و ظرفیت و کیفیت با قیمت ۵.۵ میلیون تومان به دست 

مصرف کننده می رسد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: در زمینه صادرات این محصول )کیت انتقال 
ژن( هنوز اقدامی نکرده ایم با این حال، ورود به بازار خلیج فارس و آسیا را 

در دستور کار خود داریم.

امتیاز: 68/5

اصطلاح

 تماس سرد
)cold calling (

تماس سرد یک تکنیک بازاریابی می باشد 
که امروزه بین کسب و کارهای زیادی رایج 
است. تماس سرد بیشتر در بخش فروش 
استفاده می شود و شما می توانید با استفاده 
از این تکنیک، فروش خود را با دیگران به 

اشتراک بگذارید.

 cold calling تماس سرد یا
چیست؟

تماس سرد یک روش تجاری و بازاریابی 
با مشتری است. در واقع تماس سرد 
نوعی درخواست فروش از طرف شرکت 
ها به مشتری می باشد که قبلا تماسی 
با مشتری نداشته اند. اطلاعات مشتری 
توسط متخصصان بازاریابی شرکت توسط 
جست و جو و جوع آوری از اطلاعات سوابق 

عمومی صورت می گیرد.
اثر بخشی تماس سرد اغلب مورد تردید قرار 
می گیرد. زیرا این کار زمان بر است و ممکن 
نتیجه منفی به همراه داشته باشد تا نتیجه 
مثبت. تماس سرد بیشتر برای افرادی که 
تازه وارد حوضه کسب و کار شده اند و به 
دنبال جذب مشتری و فروش هستند، 
مناسب است. زیرا این تکنیک می تواند 
نسبتاً ارزان قیمت تر از دیگر راه های اطلاع 

رسانی باشد.

بهترین زمان برای تماس سرد
اگر می خواهید از این مدل تماس استفاده 
نمایید، باید از آن به عنوان یک استراتژی 
استفاده کنید. طبق مطالعات اخیر روزهای 
چهارشنبه و پنجشنبه می تواند بهترین زمان 
برای تماس با مشتریان است. وقتی به این 
موضوع فکر می کنید، منطقی به نظر می رسد 
که روزهای آخر هفته افراد هیجان و انرژی 
بیشتری دارند، پس می تواند زمان مناسب 

برای تماس سرد با مشتری باشد.
حالا سؤالی که اینجا ممکن در ذهن شما 
گذر می کند، این است که چه ساعتی تماس 
بگیریم؟ در ساعت های ناهار یا بعد از ظهر 
با مشتری تماس نگیرید که موفقیت آمیز 
نخواهد بود. در عوض می توانید در ساعت 
های ۱۰ تا ۱۱ با مشتری تماس بگیرید. آن 
زمان ساعت طلایی برای ارتباط با مشتری 

می باشد.

بی حـد و مـرز
آیا امروز همان جایی هستید که همیشه آرزویش 
را داشتید؟ آیا از تمام توانمندی های خود استفاده 
می کنید؟ آیا تمام استعدادهای خود را کشف 
کرده اید؟ آیا از آنچه هستید راضی اید؟ آیا زمان 
تغییر در خود نرسیده است؟ آیا دارید همه ی 
کارهایی که خواهانش هستید را انجام می دهید؟ 
یا اینکه می خواهید بیشتر ببینید، بیشتر انجام دهید و 
بیشتر وجود داشته باشید؟ اگر می خواهید به چیزهای 
بیشتری دست یابید. چه چیزی سد راهتان می شود؟ 

چه چیزی محدودتان می کند؟ می دانید؟ اگر ندانید 
چه چیزی محدودتان می کند، چگونه برطرفش 
خواهید کرد؟  اگر این سوالات ذهن شما را هم 
مشغول کرده است کتاب توسعه فردی »بی حد و 
مرز« نوشته ی جان مکسول را به شما پیشنهاد 

می کنیم.

موضـوع اصـلی کتـاب بی حدومـرز 
چیست؟

این کتـاب به شـما یـاد می دهد کـه برای داشـتن 
یـک زندگی خـوب باید جسـارت و شـجاعت عبور 
کـردن از محدودیت هـا را داشـته باشیـد. بایـد 
از محـدودۀ امـن خـود بیـرون بیاییـد، خـود را بـه 
چالـش بکشیـد، از توانایی هـای خود آگاه شـوید و 
بـه جـای کار روی نقاط ضعـف روی نقـاط قوتتان 
کار کنیـد. جـان مکسـول اعتقـاد دارد ظرفیـت ما 
ازپیش تعیین شـده نیسـت. او دربـاره ی این کتاب 
می گوید:»می خواهـم آن کسی باشـم که به شـما 

کمـک می کنـد خودآگاهتر شـوید… می خواهم به 
شـما کمـک کنـم کار جدیـدی انجـام دهیـد و به 

جای جدیدی برسید.«

جملاتی از کتاب بی حدومرز  

و  امـن  محـدودۀ  »بیـن 
رؤیاهایمـان جایی اسـت کـه زندگی 

می دهـد..« رخ 

معرفی کتاب

غلامرضــا آگــاه
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